

लेखनाथ नगरपालिकाको सत्रौं (संघीय लोकतान्त्रिक
गणतन्त्र घोषणा पछिको पाँचौं) नगरपरिषदको सार्वजनिक
समारोहमा प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रम
आ.व. २०६८/०६९

२०६७, फागुन ०२ गते

लेखनाथ नगरपालिका
तालचोक, कास्की ।

लेखनाथ नगरपालिकाको सत्रौं (संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र घोषणा पछिको पाँचौं) नगरपरिषदमा प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री नारायणप्रसाद ज्ञवालीवाट प्रस्तुत बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

प्रमुख अतिथि माननीय सभासदज्यू
राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु
प्रमुख जिल्ला अधिकारी ज्यू
स्थानीय विकास अधिकारी ज्यू
पोखरा उपमहानगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृतज्यू
वडा तथा नगरस्तरिय राजनैतिक संयन्त्रका पदाधिकारीज्यूहरु
पोखरा उपत्यका नगरविकास समितिका अध्यक्षज्यू
महिला संजालका अध्यक्ष एवं पदाधिकारीज्यूहरु
पूर्व निर्वाचित जनप्रतिनिधिज्यूहरु
उद्योग वाणिज्य संघका अध्यक्षज्यू
पत्रकार महासंघ कास्कीका अध्यक्षज्यू
विषयगत कार्यालयका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु
गैरसरकारी संघसंस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु
आमन्त्रीत अतिथिज्यूहरु
संचारकर्मी मित्रहरु
सहकर्मी कर्मचारी मित्रहरु
एवं
उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावज्यूहरु

सर्वप्रथम यस अवसरमा राष्ट्र र जनताको लागि आफ्नो प्राणको आहुती दिनुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । शहिदहरुको सपना र मार्गदर्शन अनुरूपको विकासलाई सार्थक तुल्याउने यात्रामा हामी सवैलाई प्रेरणा मिल्ने अपेक्षा गर्दछु । साथै यस सत्रौं (संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र घोषणा पछिको पाँचौं) नगरपरिषदको सार्वजनिक समारोहमा उपस्थित भइदिनु भै गरिमा वढाईदिनु हुने प्रमुख अतिथि, अतिथिज्यूहरु एवं सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरु प्रति हार्दिक स्वागत एवं सम्मान व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

यस गरिमामय सभामा लेखनाथ नगरपालिकाको आ.ब. ०६८/०६९ को वार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित भएको छु । हामी अपेक्षा गर्दछौं, प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रम कार्यन्वयन गरिरहदा मुलुकले नयाँ संविधान पाइसकेको हुनेछ र मुलुकमा स्थायित्व, स्थायी शान्ति स्थापना भई दीगो विकासमा अग्रसर भएको हुनेछ ।

यो बजेट नीति तथा कार्यक्रम स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा सो सम्वद्ध नियमावलीले निर्दिष्ट गरेका योजना प्रक्रियाहरुलाई अवलम्बन गरी सहभागिता मुलक ढङ्गले तर्जुमा गरिएको छ । आवधिक योजनावाट प्राप्त मार्गदर्शन एवं योजना तर्जुमाको क्रममा विभिन्न तहवाट प्राप्त हुन

आएका सुभावहरु, राष्ट्रिय नीतिहरु, गत तथा चालु आ.व का नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रभावकारीता वाट प्राप्त सिकाईहरु आगामी आ.व को लागि पृष्ठपोषक बनेका छन् । यसरी यस बजेट नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनवाट राष्ट्रिय लक्ष्यहरु हासिल गर्न टेवा पुग्न जाने विश्वास लिएको छु ।

नगरको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक विविधता एवं भौगोलिक अवस्थितिका आधारमा हाम्रा विकासका पूर्वाधारहरु तय गर्दै जानु पर्ने अवस्था छ । हामीसँग उपलब्ध अपार प्राकृतिक सम्पदाहरु विशेषगरी तालतलैया, सिमसार, वन, पर्यटकीय संभावना वोकेका मनोरम स्थलहरु, लगानीको लागि उपयुक्त वातावरण, औद्योगिक एवं कृषि विकासका प्रचुर संभावनाहरु वोकेर रहेको यस नगरमा उपलब्ध श्रोत साधनहरुको महत्तम परिचालन गरी सन्तुलित विकासको लागि श्रोत परिचालन गर्नु पर्ने चुनौतीहरु हाम्रासामु विद्यमान रहेका छन् ।

नगरको ग्रामिण भेगमा अझै पनि आधारभूत पूर्वाधारहरु पुग्न सकिरहेका छैनन् । युवा शक्ति रोजगारीका शिलशिलामा बाहिरिएका छन् । कृषि उत्पादन ह्रासोन्मुख रहेको छ । सात तालको वगैचा शहरका रूपमा विकसित गर्न श्रोत साधनको न्यूनता खट्किइरहेको छ । यस अवस्थामा हामीले रोजगारी र आय आर्जनका अवसरहरु वृद्धि गर्न वेमौसमी कृषि उत्पादनमा वृद्धि, पशुजन्य व्यवसाय प्रवर्द्धन, लघु उद्यम प्रवर्द्धन, स्थानीय शिप साधनवाट संचालित परम्परागत व्यवसायहरुको संरक्षण र विविधीकरण, सहकारी प्रवर्द्धन, आधारभूत शहरी पूर्वाधारहरुको विकास एवं उत्पादनशिल क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी विकास प्रक्रियामा सबै वर्ग क्षेत्रका समुदायलाई परिचालन गर्न सकेमा मात्र परिवर्तनमुखी एवं परिणामुखी विकास संभव हुने देखिन्छ ।

यसका अतिरिक्त यी चुनौतीहरुलाई सामना गर्न सरकारी, गैरसरकारी नीजि क्षेत्र एवं स्थानीय समुदायको अग्रसरता, सहयोग, समन्वय, सहभागिता, सहमति र समझदारीवाट मात्र संभव रहेको छ । यसर्थ आगामी आ.व.मा परिवर्तनमुखी एवं परिणाममुखी विकास प्रयासमा जुटन समस्त नागरिक समाज, उद्यमी, व्यवसायी, राजनैतिक दलका पदाधिकारी, सरकारी एवं गैरसरकारी निकायहरु, स्थानीय समुदायहरु, संघसंस्थाहरु सबैमा हार्दिक आब्हान गर्दछु ।

स्थानीय निकायहरुमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको रिक्तता रहेको वर्तमान परिप्रेक्षमा सरकारले निदेशन गरेबमोजिम नगरस्तरीय राजनैतिक संयन्त्रका पदाधिकारीहरुज्यूसँग उच्चतम समन्वय कायम गरी हाम्रा क्रियाकलापहरुलाई अगाडी वढाउँदै आइरहेका छौं । यद्यपी कर्मचारीवाट जनप्रतिनिधिमुलक निकाय संचालनको लागि अथक प्रयास भैरहेको यथार्थता रहँदा रहँदै पनि स्थानीय निकायको कामको प्रकृति अनुसार कतिपय सेवाहरु जनप्रतिनिधिहरुवाट मात्र प्रवाह हुन सक्ने तथा प्रभावकारी हुने वास्तविकतालाई दृष्टिगत गर्दै स्थानीय निकायहरुमा जनप्रतिनिधिहरुको यथाशिघ्र परिपूर्तिको लागि यस गरिमामय सभा मार्फत नेपाल सरकारको ध्यानाकर्षण गर्न चाहान्छु ।

योजना तर्जुमाका वखत सकेसम्म सबै क्षेत्र र वर्ग र समुदायको माग सम्बोधन हुन सकोस भन्ने तर्फ ध्यान पुर्याएका छौं । यद्यपी सिमित श्रोत र साधनहरुवाट हाम्रा असिमित आवश्यकता परिपूर्ति गर्न नसक्ने यथार्थता हाम्रो सामु रहेकोमा उपलब्ध श्रोत साधनको उच्चतम उपयोग गर्ने तर्फ विशेष

ध्यान दिएका छौं । यसका लागि स्थानीय आवश्यकताहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा श्रोत, साधनको विनियोजन गरेका छौं ।

उपस्थित महानुभावहरू

अव म आगामी आ.व को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व चालु आ.व. मा संचालित कार्यक्रमको संक्षिप्त सिंहावलोकन प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

चालु आ.व २०६७/०६८ मा जगेडा कोष तर्फको श्रोतवाट २ वटा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य भैरहेको छ । दीपशिखा वाचनालयको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । सडक बोर्डसंगको साँभेदारीमा डाँडाको नाक शिशुवा खण्डको सडक मर्मतको कार्य सम्पन्न भएको छ । वडा नं. १४ र १५ मा संचालित कृषिसडकको निर्माण कार्य यसै वर्ष सम्पन्न भएको छ । तावाको मुख-सातमुहाने सडकको कालो पत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भैसकेको छ । नगरको पूर्वि प्रवेशद्वारमा निर्माणाधिन शहिद स्मृती प्रवेश द्वारको निर्माण कार्य यसै वर्ष पुरा हुनेछ ।

चालु आ.व मा सरसफाईको कार्यलाई महत्वका साथ अगाडी वढाइएको छ । खुल्ला दिशामुक्त अभियान तर्फ सबै राजनैतिक दल, संघ संस्था, नीजि प्रतिष्ठान, व्यवसायी, उद्यमी, टोलविकास संस्था, आमासमूह एवं स्थानीय समुदायहरू सघन रुपमा परिचालन भएका छन् । यसवाट तोकिएको समय भित्रै खुल्ला दिशामुक्त नगर घोषणा गर्ने प्रतिवद्धताका साथ अगाडी वढेको निवेदन गर्न चाहान्छु । सार्वजनिक जग्गा संरक्षणको कार्यलाई तिब्रताका साथ अगाडी वढाएका छौं ।

कर प्रणालीलाई सुदृढीकरण गर्न तथा ताल, सिमसार क्षेत्रको संरक्षण र विकासको लागि सरोकारवालाहरूको अन्तरक्रिया गरी सुभावहरू लिन काम भएको छ । उपभोक्ता समितिहरूलाई अभिमुखीकरण गरी योजनाहरू संभौताको प्रक्रियामा रहेका छन् । नेपाल सरकारवाट समयमा बजेट प्राप्त नभएको कारणवाट हामीले माघ महिनामा मात्र सबै अख्तियारीहरू प्राप्त गर्न सकेकाले पनि हाम्रा विकास योजनाहरू समयमै संचालन हुन नसकेकोमा चालु आ.व को बाँकी अवधिमा निकै शिघ्रताका साथ कार्य सम्पन्न गर्नु पर्ने अवस्था रहेको छ । यसका साथै योजना प्रक्रियाका सबै तहमा लक्षित वर्गको सक्रिय सहभागिता खड्किरहेको अवस्थामा यसैवर्ष देखी अर्थपूर्ण सहभागितालाई जोड दिदै आगामी वर्षदेखी लक्षित वर्गका संजाल मार्फत सहभागिता शुनिश्चित गरिनेछ ।

चालु आ.व. मा लिइएका नीति एवं कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै निम्न आधारहरूमा आगामी आ.व को बजेट नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

- १) क्षेत्रिय सन्तुलन मिल्ने गरी कार्यक्रम तय गरिएको ।
- २) पिछडिएको क्षेत्र र वर्गलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।
- ३) कृषि प्रवर्द्धन, आयआर्जन एवं सामाजिक समावेशीकरणका विषयलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।
- ४) आवधिक योजनाले लक्षित गरेका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।

- ५) गरिवी न्यूनिकरण एवं संस्थागत विकासमा सघाउ पुर्याउने खालका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइएकोछ ।
- ६) आन्तरिक आय अभिवृद्धिको लागि करका नयाँ क्षेत्रहरू पहिचान, परिचालन र सुदृढीकरणमा जोड दिइएको छ ।

उपस्थित महानुभावहरू

आगामी आ.ब. को बजेट तथा कार्यक्रम कार्यन्वयनको लागि निम्न बमोजिमका क्षेत्रगत नीतिहरूलाई प्रस्ताव गरेको छु ।

क) पूर्वाधार र संरचना विकास नीति

१. भौतिक पूर्वाधारहरू निर्माण गर्दा बाल मैत्री, अपाङ्ग मैत्री, लैङ्गिक मैत्री बनाई अपाङ्ग बालबालिका, महिला एवं पिछडीएका वर्ग एवं क्षेत्रका जनताको पहंच वृद्धि गरिनेछ ।
२. नगरको भू-उपयोग सम्बन्धी विस्तृत अध्ययन गराई सो को आधारमा पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरू अगाडी वढाउन पहल गरिनेछ ।
३. भैरहेका सडकको स्तरन्नोती र मर्मतसंभारमा जोड दिइनेछ ।
४. सडक निर्माण तर्फका योजनाहरू छनौट गर्दा सडकको लम्वाई, लागत, लाभान्वित जनसंख्या, गाडीको चाप, बजार केन्द्र, संभाव्य कृषि तथा औद्योगिक क्षेत्र जस्ता विषयलाई आधारमानी सडक छनौट र वर्गिकरण गर्ने र साना योजनाहरूको संख्यामा कटौती गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
५. सडक निर्माणको क्रममा विभिन्न भौतिक संरचनाहरू र खानेपानी , भवन , पूल पूलेसा पूरातात्विक, धार्मिक स्थलहरूको संरक्षणको कार्यलाई मध्यनजर गरी क्षति हुन गएमा त्यस्ता संरचनाहरू सम्बन्धीत उपभोक्ता समिति/निर्माण व्यवसायीले नै पूर्णनिर्माण तथा मर्मत संभार गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
६. सडकको मापदण्ड भित्रका जग्गाको लगत कट्टा गरी नेपाल सरकारको नाममा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
७. नगर क्षेत्रभित्र संचालन गरिने रियल स्टेट/प्लटीड कार्य गर्दा प्राकृतिक भू-वनौट एवं नगरको सौन्दर्य नै विग्रने गरी संचालन गरिने जग्गा विकास कार्यक्रम एवं अन्य पूर्वाधार निर्माणमा निरुत्साहित गरिनेछ । साथै त्यस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गर्नु पूर्व वातावरणिय पक्षको समेत अध्ययन को आधारमा नगरपालिकाबाट पूर्वस्वीकृती लिनुपर्ने व्यवस्था गरी कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
८. घर तथा आवास निर्माण गर्दा निश्चित आधारहरू तोकि लागु गरिनेछ । सो आधारहरू नगरवासीहरूलाई जानकारी गराईनेछ ।
९. नगर क्षेत्रभित्र ठूला शहरी पूर्वाधारहरू-रंगशाला निर्माण, बस टर्मिनल तथा सिटीहल निर्माणको कार्य आरम्भ गर्ने नेपाल सरकार एवं दातृ निकायहरू संग पहल गरिने छ ।

- १०) योजनाहरूमा जनसहभागिता एवं लागत सहभागिताको पक्ष न्यून बन्दै गइरहेको कटु यथार्थतालाई मनन गरी योजनाहरू छनौट गर्दा स्थानीय जनसहभागिता बढीहुने क्षेत्रका योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिने नीति अख्तियार गरिनेछ ।
- १३) योजनाहरूको अनुगमन, मुल्यांकन गर्ने स्थायी संरचनाको व्यवस्था गरी सोको प्रतिवेदनका आधारमा राम्रो काम गर्ने उपभोक्ता संस्थालाई प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १४) नगरको सौन्दर्य समेतलाई प्रतिकुल असर पर्ने गरी नगरका सार्वजनिक पर्ति जग्गा, तालकिनारका क्षेत्र एवं सडक मापदण्ड समेत मिचि बनाइएका अनाधिकृत घर टहरा लगायतका संरचना क्रमशः हटाउने नीति लिईने छ ।
- १५) नगर क्षेत्रभित्र भवन तथा घरहरू निर्माण गर्दा भूकम्प प्रतिरोधात्मक भवन एवं घर निर्माण गर्न नगरवासीलाई उत्प्रेरित गर्ने र नगरपालिकाको प्रत्यक्ष सहभागिता रहने भवन एवं घर निर्माण गर्दा यो नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ । यसको लागि क्षमता विकासमा ध्यान दिईनेछ । साथै भवन निर्माण आचार संहिता लागु गर्दै जाने नीति लिईनेछ ।
- १६) नगर क्षेत्रमा सडक संजाललाई नियमित एवं व्यवस्थित गर्ने एक नगर सडक संजाल तयार गरिनेछ । नगरलाई छिमेकी गा.वि.स. संग सरल पहुचका लागि सेती नदीको चमेरे घाट र पट्टेरीमा पूल निर्माण गर्नका लागि केही रकमको व्यवस्था गरीएको छ ।
- १७) विद्युत, टेलिफोन, लाईनहरूलाई व्यवस्थित गर्न पहल गरिनेछ । विद्युत, टेलिफोन, केवुल लाइन, खानेपानी पाईपहरू सार्वजनिक सुरक्षाको हितलाई ध्यानमा राखी सडकको मापदण्डको आधारमा व्यवस्थित गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

ख. कृषि वन तथा वातावरण सम्बन्धी नीति

कृषि

- १ कृषिमा ब्यवसायीकरण, बजारीकरण र सामाजिक सम्मानको वातावरण सृजना गर्ने नीति लिईने छ ।
- २ कृषि उत्पादनको सहज बजार उपलब्ध रहेको अवसरलाई उपयोग गरि उद्योग वाणिज्य संघको सहयोगमा संचालित **“एक गाँउ एक उत्पादन”** कृषि पर्यटन कार्यक्रम (OVOP) लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ३ माटो परिक्षण गरि सोही आधारमा माटोको उपचार र कृषि उत्पादन गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।
- ४ कृषि तथा पशुपालन विकासको लागी कृषक समुह समिति सहकारी गैर सरकारी संघ संस्था र स्थानीय समुदायसगँ साभेदारी गरिने छ ।
- ५ खाद्यान्न तरकारी र फलफुल उत्पादन क्षेत्रहरूमा एकिकृत शत्रुजीव ब्यवस्थापन (आ.इ.पि.एम) कार्यक्रम, कृषक पाठशाला संचालन गर्न कृषि विकास कार्यालयसग समन्वय गरिने छ ।

पर्यटन

- १) पर्यटकीय क्षेत्र, स्थल, परम्परागत कला संस्कृतिको संरक्षण, नयाँ पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान एवं विकासको लागि पर्यटन गुरुयोजना तयार गरी क्रमशः कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- २) सात तालको मनोरम दृश्य, उपलब्ध जैविक विविधता, धार्मिक /पूरातात्वीक क्षेत्र, सीमसार क्षेत्र, भ्यूप्वाइन्टहरुको बारेमा निजी एवं गैरसरकारी निकाय एवं समुदायको सहयोग र समन्वयमा विभिन्न I.E.C. सामाग्रीहरु तयार गरी व्यापक प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
- ३) गैरसरकारी एवं निजी क्षेत्रको समन्वयमा होमस्टे प्रवर्द्धन तथा पर्यटन सूचनाकेन्द्रको निर्माण र संचालन लाई जोड दिइनेछ ।
- ४) पर्यटनमा आधारित उद्योगहरु स्थापना गर्न प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ५) विश्व बैंकको सहयोगमा संचालन हुन गैरहेको शहरी शुसासन तथा विकास कार्यक्रम (UGDP) को सहयोगमा सात ताल सम्म पुग्ने सडक पूर्वाधारहरु विस्तार गर्ने र सातै ताललाई जोडने पर्यटकीय पैदल मार्ग निर्माण गर्ने र उक्त स्थानहरुमा पर्यटन मैत्री पूर्वाधारहरु निर्माण गर्ने वृहत कार्यहरु संचालन गरिनेछ । यसबाट पर्यटनमा आधारित उद्योग विस्तार हुने र पर्यटन गतिविधि तीव्र हुँदै जाने अपेक्षा गरिएको छ ।
- ६) सूचना तथा अभिलेख केन्द्र लाई पर्यटन सूचना केन्द्रको रुपमा समेत विकास गर्दै लगिने छ ।

पशुपालन

- १ कृषि तथा पशुपालन समुहहरुलाई सार्वजनिक ऐलानी जग्गाहरुमा घाँस खेती, जडीवुटी खेती तथा सामुहिक खेतीको लागि लिजमा दिन सकिने नीति अवलम्बन गरिने छ । यसबाट सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र उपयोगमा टेवा पुग्न जाने छ ।
- २ पशु धनको क्षती न्युनिकरणको लागी रोग नियन्त्रण गर्न खोप कार्यक्रम तथा पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्न पहल गरिने छ ।
- ३ व्यवस्थित पशु वधशाला निर्माण गर्न उपयुक्त स्थानमा जग्गा प्रस्ताव गरी पहल गरिनेछ । साथै स्वस्थ पशुजन्य उत्पादन तथा विक्री वितरण सम्बन्धी सरोकावालहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिमुखीकरण गरिने छ ।
- ४ पशु विमाका लागि नेपाल सरकारसँग पहल गरिनेछ ।

वातावरण

१. ठूला पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्नुपूर्व अनिवार्यरूपमा वातावरणीय अध्ययन गराउनु पर्ने नीतिगत व्यवस्थालाई कडाईका साथ पालना गराइनेछ ।
२. सामुदायिक वनहरूमा जथाभावी रुख काट्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
३. नगर क्षेत्रभित्र हरियाली प्रवर्द्धन एवं पार्क निर्माणको कार्यलाई समुदाय संघसंस्था एवं निजी क्षेत्रको सहयोग र समन्वयमा अगाडी बढाइने छ ।
४. जैविक विविधता एवं सीमसार क्षेत्रको संरक्षण प्रवर्द्धन तथा वातावरण प्रदुषण नियन्त्रणको लागि वातावरण मैत्री उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
५. संघसंस्थाको सहयोगमा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गराइने छ ।
६. वातावरणिय सवालहरूलाई यथासमयमा यथोचित सम्बोधन गर्न सघाउ पुर्याउने उद्देश्यले एक वातावरण समिति गठन गरिनेछ ।
७. नगरको जैविक विविधता अभिलेख तयार गरिनेछ । साथै उपयुक्त वनक्षेत्रमा जैविक विविधता पार्क निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
८. वातावरणिय सवालहरूलाई यथासमयमा यथोचित सम्बोधन गर्न सघाउ पुर्याउने उद्देश्यले एक वातावरण समिति गठन गरिनेछ ।

ग) जलश्रोत तथा भूमि सम्बन्धी नीति

- १) “सार्वजनिक जग्गा जमिन पहिचान र संरक्षण गरौं,
प्राकृतिक श्रोतको समुचित व्यवस्थापन गरौं”
भन्ने नाराका साथ नगरपालिकाको भोग तथा स्वामित्वमा भएका सार्वजनिक पर्ति जंगल एवं तालकिनारका सिमसार क्षेत्र, गुठी, मठ मन्दिर समेतको जग्गा राजनैतिक पार्टी नागरिक समाज, एवं स्थानीय वृद्धिजिवि एवं संघ संस्थाको सहयोग एवं समन्वयमा संरक्षण र उपयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २) नगरका प्रमुख दुई सिंचाई प्रणालीहरू क्रमश विजयपुर र वेगनास सिंचाई प्रणालीलाई स्थानीय उपभोक्ता समितिको समन्वयमा आवश्यक मर्मत सुधार एवं विस्तार गरी तीनको प्रभावकारीता वृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३) लेखनाथ साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको सेवा क्षेत्र वाहिर सो योजनाको दोश्रो चरण संचालन गर्न यस वर्ष संभाव्यता अध्ययनका लागि केही रकम विनियोजन गरेका छौं । यस विषयमा थप सहयोगका लागि सम्बन्धीत निकायमा पहल गर्ने र विगतमा विभिन्न संघ संस्थाको अगुवाईमा संचालित खानेपानी परियोजनाहरूको मर्मत सुधार स्थानीय संघ संस्थाको सहयोग एवं समन्वयमा गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४) संभाव्य स्थानहरूमा लघु जलविद्युत एवं सौर्य उर्जा, पहाडी वडाहरूमा वैकल्पिक उर्जाको विकास, विस्तार एवं प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।

घ) जनसंख्या तथा सामाजिक नीति

- १) गरिवी न्यूनिकरणका लागि संचालन गरिने कार्यक्रमहरूमा पिछडिएको वर्ग, महिला, दलित, जनजाति, आदीवासीलाई स्वरोजगार तथा आत्मनिर्भर बनाउनका लागि सहभागिता गराईनेछ ।
- २) टोल विकास संस्थाको संस्थागत विकासका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ३) टोल विकास संस्थाको बचत संकलन तथा परिचालन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ४) ऋण लगानी तथा असुलीमा अझ प्रभावकारीता ल्याई नगरपालिका साँभेदारी विकास कोषलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ५) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत भत्ता पाउने व्यक्तिहरूको लागत अद्यावधिक गरी सार्वजनिक गराईनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

सरसफाई : “हाम्रो स्वास्थ्य, हाम्रो गौरव”

- क) नगरमा फोहोर व्यवस्थापनको लागि यसै आ.ब.मा ल्याण्ड फिल्ड साइडको पहिचान गर्न पहल गरिनेछ ।
- ख) नगरभित्र श्रृजित फोहोरको व्यवस्थापनको लागि घरघरमै फोहोरको व्यवस्थापन गर्न समुदायको क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ । साथै निजी क्षेत्रलाई फोहोर संकलन एवं व्यवस्थापन कार्यमा संलग्न गराइनेछ ।
- ग) सरसफाई व्यवस्थापनको लागि सरसफाई शुल्क लगाइने छ ।
- घ) सरसफाईलाई नगरको पहिचानको रूपमा विकास गरिनेछ । जथाभावी फोहोर फाल्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरी सडक, चोक, सार्वजनिक स्थान, कुलो, बाँध आदिमा जथाभावी फोहोर फाल्ने सेप्टी ट्याङ्की, खोला, बाँध, कुलोमा मिसाउनेलाई दण्डीत गरिनेछ । साथै समुदायस्तरबाट दण्डीत गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ङ) नगरक्षेत्रमा प्लाष्टिकको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै लगिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- च) उद्योगजन्य फोहोर व्यवस्थापनको लागि सम्बन्धीत उद्योगधनीलाई जिम्मेवार गराईनेछ ।
- छ) यसै वर्षभित्र नगरलाई खुला दिसामुक्त नगरको रूपमा घोषणा गरिनेछ । यद्यपि सार्वजनिक शौचालयहरूको निर्माण, खुला दिशामुक्त क्षेत्रको निरन्तर अनुगमन गर्ने कार्य गरिनेछ । सार्वजनिक शौचालय निर्माणमा दातृ संस्था गै.सं.स. तथा निजीक्षेत्रको सहभागितालाई प्रोत्साहित गरिने छ ।

खानेपानी

१. स्वस्च्छ पिउने पानीको आपूर्ति व्यवस्था मिलाउनेको लागि समुदायमा आधारित संस्थाहरूलाई नै प्रोत्साहित गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । खानेपानीको आपूर्ति न्यून रहेका वडाहरूमा खानेपानी को श्रोत पहिचान , एवं मर्मत सभारको कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- २) खानेपानीको गुणस्तर समेत तोकि सोही वमोजिम आपूर्तिको व्यवस्था मिलाउने पहल गरिनेछ । सो को लागि समुदायमा खानेपानीको गुणस्तर सम्बन्धमा अभिमुखीकरण गरिनेछ ।

शिक्षा

१. नगरलाई शैक्षिक गन्तव्यस्थलको रूपमा विकास गर्ने गरी शैक्षिक क्रियाकलापहरु संचालन गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
२. नगरमा संचालित स्नातक क्याम्पसहरुको संचालन र व्यवस्थापनको लागि सम्बन्धीत निकायहरुमा पहल र सहयोग पुऱ्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३. विद्यालय जाने उमेरका सबै बालबालिकाहरुलाई विद्यालय भर्ना गरी Out of School children free न.पा. को विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
४. साक्षरता कक्षाको प्रभावकारी संचालनमा ध्यान पुऱ्याई निरक्षरता उन्मुलन भएका वडाहरु घोषणा गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

सहकारी तथा उद्योग सम्बन्धी

१. स्थानीय स्तरमा उद्यमशीलताको प्रवर्द्धन गर्दै साना तथा घरेलु उद्यमहरुको प्रोत्साहित गरिनेछ । आगामी दिनमा उपयुक्त स्थानमा औद्योगिक क्षेत्र स्थापनाको लागि नेपाल सरकारसंग पहल गरिने छ ।
२. रोजगारी सृजना र आर्थिक विकासमा बढी योगदान पुऱ्याउने ठूला उद्योगको विकासमा निजीक्षेत्रलाई प्रोत्साहित गरिनेछ, भने त्यस्ता उद्योगहरु संचालन गर्दा वातावरणमैत्री बनाउने पक्षलाई जोड दिइने छ ।
३. टोल विकास संस्थाहरुको संस्थागत क्षमता विकसीत गर्दै लगी क्रमश सहकारीकरण गर्न सघाउ पुऱ्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. समाजमा सहकारीताको विकास गराई समुदायमा आधारित सहकारी संस्था एवं सहकारी उद्यमको विकासको लागि विशेषगरी महिला तथा युवा वर्गलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य सम्बन्धी

१. स्वास्थ्य संस्थाहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास एवं नगरवासीहरुको आवश्यकतालाई मध्यनजर गरी स्तरवृद्धि एवं विशेषज्ञ सेवाको लागि नेपाल सरकारसंग पहल गरिनेछ ।

२. महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका तथा सामुदायीक परिचालिकाहरुले महिला तथा बालबालिकाहरुको स्वास्थ्यमा महत्वपूर्ण सहयोग पुऱ्याउने भएकोमा उनीहरुलाई पुरस्कृत / प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
३. महिला तथा बालबालिका कार्यक्रमबाट सामुदायीक परिचालिकाहरुको सक्रियतामा बालतौल अनुगमन एवं सामाजिक परिचालनको कार्यहरु हुँदै आईरहेकोमा उक्त कार्यलाई क्रमशः मुलप्रवाहीकरण गरीनेछ ।
४. स्वास्थ्य र सरसफाई सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गरी Hiv/AIDS जस्ता संक्रामक रोगहरुको नियन्त्रण हेरचाह र उपचारलाई सहज तुल्याउन विभिन्न स्वास्थ्य सस्थाहरुको सहयोग, समन्वय र साभेदारी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी महिला

१. विकासका हरेक क्रियाकलापहरुमा महिलावर्गको कम्तीमा ३३% समन्यायिक सहभागिता र पहुँच सुनिश्चित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. लैङ्गिक विकासका लागि समतामुलक व्यवहार, लैङ्गिक बजेट र शशक्तिकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
३. सबै प्रकारका हिंसामा परेका महिला त्यसमा पनि विपन्न एवं पछाडी पारिएका महिलाहरु, अपाङ्ग महिलाहरुलाई सामाजिक न्याय दिलाउन समुदायलाई नै शशक्तिकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । जसको लागि पारालिगल कमिटीहरुको क्षमता विकासलाई ध्यान दिइनेछ ।
४. महिला तथा बाल अधिकार र स्थानीय स्वायत्त शासन प्रकृत्यामा सहभागिता अभिवृद्धि को लागि पैरवी, सहयोग र समन्वयको लागि नगरस्तरीय राजनैतिक दलका महिला प्रतिनिधि एवं विभिन्न संघ-सस्थाका महिला वुद्धिजीवी, अधिकारकर्मीको समेत सहभागितामा नगरप्रमुखको संयोजकत्वमा नगर स्तरीय महिला सशक्तिकरण समन्वय समिति गठन गरिनेछ ।

बालबालिका सम्बन्धी

१. अन्तर्राष्ट्रिय बाल अधिकार सम्बन्धी महासन्धी एवं राष्ट्रिय नीतिहरु समेतले निर्दिष्ट गरेका बालबालिकाहरुको वाँच्न पाउने अधिकार, संरक्षणको अधिकार, विकासको अधिकार र सहभागिताको अधिकारलाई स्थानीयस्तरमा प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
२. बाल श्रमिक लक्षित कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
३. स्थानीय तहमा बालबालिकालाई उनीहरु विरुद्ध हुने हरेक प्रकार भेदभाव, हिंसा, शोषण, दुरव्यवहार जस्ता जोखिमबाट संरक्षण गर्दै बाल मैत्री स्थानीय शासनको प्रवर्द्धन गरी वडा नं. ४ लाई बालमन्त्री वडा को रुपमा स्थापित गर्न शुरु गरिएको कार्यलाई निरन्तरता दिदै अन्य वडामा विस्तार गरिनेछ । यस सन्दर्भमा बालबालिका सम्बन्धी कार्य गर्ने गै.सं सं तथा विकासका अन्य निकायका क्रियाकलापहरु बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणा अनुरूप संचालन गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।

दलीत/आदिवासी/जनजाति/सीमान्तकृत सम्बन्धी

१. दलीत आदिवासी/जनजाति/सीमान्तकृतहरुको हक, अधिकार प्रवर्द्धन, भेदभावको अन्त्य एवं विकास निर्माण प्रकृत्यामा समावेशिपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्न संस्थागत संजाल विकास गर्ने नीति लिइने छ । सो को लागि न.पा प्रमुखको संयोजकत्वमा एक समन्वयसमिति गठन गरी सो मार्फत सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
२. दलीत आदिवासी/जनजाति/सीमान्तकृतहरुको परम्परागत शिप, विकास भाषा, लिपी तथा संस्कृति संरक्षणमा ध्यान पुऱ्याइनेछ ।
३. लक्षित वर्ग केन्द्रित कार्यक्रम एवं संचालन गर्दा गठन हुने नगरस्तरीय समन्वय समितिहरुको समन्वयमा कार्यक्रम छनौट तथा कार्यान्वयन गर्ने परिपाटी बसाइने छ ।

अपाङ्गता सम्बन्धी

- १ अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको सम्मान, पहिचान र विकासमा अधिकार एवं पहुच वृद्धि गर्न अपाङ्गमैत्री पुर्वाधार सृजना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- २ सबै प्रकारको अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको आर्यआर्जन नेतृत्व विकास र सहायक सामाग्रीहरु उपलब्ध गराउने सम्बन्धी ठोस कार्यक्रमहरु संचालन गरि उनिहरुको क्षमता विकास र आत्मनिर्भरताको प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइने छ ।

ज्येष्ठ नागरिक

- १) ज्येष्ठ नागरिकहरुको समाजमा सामाजिक पहिचान र सम्मान वृद्धि गर्न सहयोग एवं सम्मान पुग्ने खालका कार्यहरु संचालन गरिने छ ।
- २ ज्येष्ठ नागरिकको दिर्घजीवन, उचित सामाजिक सुरक्षाको लागी वृद्धाश्रम निर्माण गरी अत्यन्तै जोखिममा रहेका ज्येष्ठ नागरिकलाई राहत एवं पुर्नस्थापनामा सहयोग पुग्ने कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिक वृत्तिलाई समयमा नै उपलब्ध गराइने छ । एवं यसको पारदर्शिताको लागी वृत्ति वितरणको नाम, सहित सावजनिक गरिने छ ।

गैरसरकारी संघ संस्था एवं सामाजिक परिचालन सम्बन्धी

- १ नगरका तुलनात्मकरूपमा पिछडिएका क्षेत्रहरुमा तथा पिछडिएका वर्ग र समुदायमा लक्षित गरि आफ्ना कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने गै.स.स हरुलाई परिचालन एवं प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- २ गैर सरकारी संघ संस्था मार्फत संचालित कार्यक्रमहरु र कार्यक्रमहरुको संयुक्त अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाई प्रभावकारीता अभिवृद्धि गरिने छ ।
- ३) नगरपालिकाको सहयोग, समन्वय, साँभेदारी र स्वीकृती विना संचालन गरिने गैरसरकारी संस्थाका क्रियाकलापहरुलाई प्रोत्साहित नगर्ने नीति लिईनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

१. नगरस्तरिय खेलकुद विकास समिति गठन गरी सो समितिको समन्वयमा, खेलकुद क्षेत्रको विकास एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
२. युवाहरुलाई स्वरोजगारमुलक क्रियाकलापहरु एवं सामाजिक परिवर्तनका वाहकका रुपमा परिचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- ३) न.पा सम्बन्धी अध्ययन अन्वेषण, अनुसन्धानात्मक कार्य गर्ने व्यक्ति, संस्थाहरुलाई विद्वत वृत्ति उपलब्ध गराउने नीति लिईनेछ ।

संचारक्षेत्र एवं पत्रकारिता विकास

१. स्थानीय पत्रपत्रिका तथा आम संचार माध्यमको संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि आवश्यक सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. लेखनाथ नगरपालिकामा हुने गरेका विकासका कार्यलाई संचारक्षेत्रसँग आवद्ध गरी विकास पत्रकारिताका माध्यमबाट सुशासन एवं पारदर्शिता कायम गर्ने नीति लिईनेछ ।
३. लेखनाथ नगरपालिकाले गरेका राम्रा कामहरुलाई संचारमाध्यममा प्रभावकारी ढङ्गले प्रकाशन/प्रशारण गर्ने संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. सूचनाको हक सम्बन्धी ऐनले निर्दिष्ट गरेका सूचनाहरुको पहुचमा सरलता ल्याईने छ ।

तथ्यांक एवं सूचना विकास

१. नगरपालिकासँग सम्बद्ध सम्पूर्ण सूचना तथा तथ्यांकहरु अद्यावधिक गरिनेछ ।
२. सबै किसिमका तथ्यांकहरु, अनुसन्धान तथा अध्ययन विवरण, भूउपयोग योजना लगायत भौतिक तथा सामाजिक विकाससँग सम्बन्धित विवरणहरु एकिकृत रुपमा उपलब्ध गराउन एकिकृत तथ्यांक प्रणाली लागु गर्न पहल गरिनेछ ।
३. लेखनाथ नगरपालिकाका प्रकाशनहरुलाई नियमित र व्यवस्थित गर्दै न.पा का सबै गतिविधिहरुबाट नगरवासीहरुलाई सूसुचित गरिनेछ ।
४. नगरपालिकाका मुख्य गतिविधिहरुलाई स्थानीय पत्रपत्रिका, रेडियो एफएम, टेलिभिजन र न.पा को आफ्नै वेभसाइट मार्फत जानकारी गराईनेछ ।

ड) संगठन तथा प्रशासन नीति

- १) लेखनाथ नगरपालिकाको प्रशासनिक तथा सांगठनिक संरचना र संस्थागत प्रणालीलाई भरपर्दो चुस्त दुरुस्त विश्वसनिय, क्षमतायुक्त प्रभावकारी तुल्याउन सहभागिता, जवाफदेहिता, पारदर्शिता एवं मितव्ययितालाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- २) निश्चित आधारहरु तय गरी कर्मचारीलाई पुरस्कृत र दण्डित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३) प्रत्येक वर्ष माघ १८ गते लाई न.पा स्थापना दिवश एवं वार्षिकोत्सवका रुपमा मनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- ४) नगरका वडा सेवा केन्द्र भवनहरुको आवश्यक मर्मत सुधार गरी भवन नभएका स्थानमा वडासेवा केन्द्र भवन निर्माणको पहल गरिनुका साथै वडासेवा केन्द्रलाई प्रभावकारी एवं जिम्मेवार बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ५) नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी उत्पेरित, प्रतिस्पर्धी, सक्षम, उत्तरदायी र नतिजामुखी बनाउन क्षमता विकास योजना आवश्यक परिमार्जन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ६) नगरपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी एवं सेवाग्राहीमुखी तुल्याउन व्यवस्थापकिय क्षमता अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
- ७) सेवाग्राहीहरुवाटै कर्मचारीहरुको मुल्यांकन गरिने परिपाटीको पनि शुरुवात गरिनेछ ।
(Citizen Report Card)

राजश्व परिचालन सम्बन्धी नीति

१. व्यवसायीहरुलाई आफ्नो व्यवसायको पूँजि स्वघोषणा गर्न लगाईनेछ र पूँजिको आधारमा व्यवसायकर लगाईनेछ ।
२. कर राजश्व परिचालनको लागि, राजश्व सम्बन्धी अध्ययन गराइने, करका नयाँ क्षेत्रहरु पहिचान गर्ने, कर उठाउने प्रकृया निश्चित गर्ने साथै करदाताहरुलाई शिक्षा/जानकारी समेत उपलब्ध गराईनेछ ।
३. विगत बर्षहरु देखी नै प्रतिवद्धता व्यक्त हुँदै आएको एकिकृत सम्पत्तीकर (IPT) लाई लागु गर्न यसै बर्ष देखी आवश्यक तयारी शुरु गरिनेछ ।
५. उद्योग वाणिज्य संघको समन्वयमा करदाता शिक्षा तथा कर संकलन तथा परिचालनका लागि कर शिविर संचालन गर्ने नीति लिईनेछ ।
६. टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी उनिहरु मार्फत नै कर संकलन र कर सूचना प्राप्त गर्ने परिपाटी विकास गर्दै जाने नीति लिईनेछ ।
७. वडा सेवाकेन्द्रहरुलाई कर सूचना एवं कर संकलन कार्यमा व्यापक सहभागी गराई सो कार्यमा खटिने कर्मचारी तथा टोलविकास संस्थालाई प्रोत्साहन स्वरुप केही अंश उपलब्ध गराउने नीति लिईनेछ । यसलाई कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ ।
८. करदातालाई समयमै कर सम्बन्धी सूचना उपलब्ध गराउने, सरल र सहज ढंगवाट सेवा उपलब्ध गराउन करमैत्री वातावरण श्रृजना गरिनेछ ।
९. करदाताहरु मध्यवाट निश्चित आधारहरु तयार गरी पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१०. ठुला करदाताको छुट्टै लगत तयार गरिनेछ । साथै करको Database तयार गरिने छ ।
११. कर परिचालनमा उद्योग वाणिज्य संघ सँगको सहकार्यलाई अझ प्रभावकारी बनाईनेछ ।

उपस्थित महानुभावहरु

अव म आ.व. २०६८/०६९ को लागि प्रस्तावित बजेट प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

सीमित श्रोत साधनले असीमित माग र बढ्दो आकांक्षा लागि एकै पटक सम्बोधन गर्न नसकिने यथार्थतामा नगरपालिका लाई नेपाल सरकार दातृनिकाय , संघ सस्थाबाट प्राप्त हुने शर्त तथा निर्शत अनुदान तथा आन्तरिक आय एवं लागत सहभागिताको दायरालाई समेत मूल्याङ्कन गरी बजेट तर्जुमा गरेको छु ।

आगामी आ.व. २०६८/०६९ मा यस नगरको लागि कूल रु १२,८७,०७,५००।- (बाह्र करोड सतासी लाख सात हजार पाचसय) को बजेट प्रस्ताव गरेको छु । जसमा चालु तर्फ कूल रु १,८३,७२,५००।- एक करोड त्रियासी लाख बहत्तरहजार पाचसय) र पूँजी गत तर्फ कूल रु. ११,०३,३५,०००।- (एघार करोड तिनलाख पैत्तीस हजार) रहेको छ ।

आय तर्फ न.पा.को आन्तरिक श्रोत परिचालन बाट कूल रु. १,२३,७२,५००।- (एक करोड तेइस लाख बहत्तर हजार पाचसय) प्राप्त हुने अनुमान गरको छु भने वाह्य आय तर्फ नेपाल सरकार , जि.वि.स. , गै.स.स. दातृ निकाय , विषयगत निकाय एवं लागत सहभागिता समेतबाट जम्मा रु. ११,६३,३५,०००।- (एघार करोड त्रिसठ्ठी लाख पैत्तीहजार) प्राप्त हुने प्रस्ताव गरेको छु ।

यसै गरी विषयगत समिति तर्फ निम्नानुसार व्यय हुने प्रस्ताव गरेको छु ।

पूर्वाधार तथा संरचना विकास तर्फ ५,१७,३५,०००।- (पाच करोड सत्र लाख पत्तीस हजार) कूल व्ययको ४०.२०% रहेको छ । कृषि वन तथा वातावरण तर्फ २९,८०,०००।- उनन्तीस लाख असिहजार) कूल व्ययको २.३२% , जनसंख्या तथा सामाजिक तर्फ ५,२४,७०,०००।- (पाच करोड चौविस लाख सत्तरीहजार) कूल व्ययको ४०.७७% , जलश्रोत तथा भूमि तर्फ ३१,५०,०००।- (एकतीस लाख पचास हजार) कूल व्ययको २.४५% र प्रशासन तथा संगठन तर्फ १,८३,७२,५००।- (एक करोड त्रियासी लाख बहत्तर हजार पाचसय) कूल व्ययको १४.२७% व्ययहुने बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।

आ.व. २०६८/०६९ लागि तयार गरीएको यो वार्षिक योजना नगरविकास योजनाको रुपमा तयार गर्न प्रयास गर्दा गर्दै पनि विषयगत निकायहरु, गैर सरकारी संघसस्थाहरु एवं निजी संस्थाहरु बाट बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत हुन नआएको कारणले यी क्षेत्रबाट नगर क्षेत्रमा परिचालन हुन सक्ने बजेट लाई यस भित्र समावेश गर्न सकेको छैन ।

उपस्थित महानुभावहरु

कुनै एक क्षेत्रको विकासले मात्रै समग्र नगरको सन्तुलित विकास हुन नसक्ने वस्तुगत तथ्यलाई मनन गर्दै, योजना तथा कार्यक्रम तय गर्दा सबैक्षेत्रलाई समेटने प्रयास गरिएको छ । यसबाट सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासमा टेवा पुग्न जाने विश्वास लिएका छौं । भने अर्को तर्फ सिमित श्रोत र साधनलाई परिचालन गर्नुपर्दा श्रोत छिरोलिन गएको भन्ने

आलोचनाबाट मुक्त हुन पनि आगामी दिनमा थप श्रोत पहिचान र परिचालनलाई ध्यान पुर्याउनु जरुरी देखेको छु ।

योजना तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होइन, यसको लक्ष्य एवं उद्देश्यहरु प्राप्तीका लागि प्रभावकारी कार्यान्वयन, अनुगमन एवं मुल्यांकन जरुरी हुन्छ । यसका साथै आवश्यक क्षमता विकास, संस्थागत, नीतिगत, कार्यविधिगत सुधारका कार्यहरु समेत आवश्यक पर्न जान्छन् । यसको लागि आवश्यकतानुसार सरकारी, गैसस, नागरिक समाज, संचारकर्मी, उपभोक्ता समेतको संयुक्त सहभागितामा, सम्पादित कामको गुणस्तरको सुनिश्चितता, पारदर्शीता एवं उत्तरदायीत्व बहनमा थप टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

नगरपालिकाले बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा कार्यान्वयन कर्ता भन्दा बढी अनुगमनकर्ता उत्प्रेरक, सहजकर्ता र समन्वयकर्ताको भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने हुन्छ । उपरोक्त बजेट, नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सदा भै यहाँहरुको सल्लाह, सुझाव एवं सिर्जनात्मक आलोचना तथा पृष्ठपोषणको अपेक्षा गरेका छौं ।

अन्तमा

आ.ब. २०६८/०६९ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका शिलशिलामा नगरस्तरिय राजनैतिक संयन्त्रका पदाधिकारीज्यूहरुको विकास प्रतिको एकता, संवेदनशिलता, क्षेत्रगत सूचनाको जानकारी एवं दलहरु विच रहेको उच्चस्तरिय समन्वय, सहभागिता एवं पृष्ठपोषण हाम्रा लागि अत्यन्त महत्वपूर्ण रह्यो । यसप्रति हार्दिक आभार एवं कृतज्ञता प्रकट गर्दै यस कार्यमा प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष रुपमा सघाउन पुर्याउनु हुने विषयगत कार्यालय, नागरिक समाज, गैरसरकारी, सामुदायीक तथा नीजि क्षेत्रका संघसंस्था, विभिन्न विषयगत समितिमा रहेर योगदान पुर्याउनु हुने महानुभावहरु, व्यवसायी, उद्यमी, समाजसेवी, बुद्धिजिवि, संचारकर्मी, सहकर्मी कर्मचारी साथीहरु एवं समस्त नगरवासीहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु । यस परिषदबाट प्रस्तुत नगरविकास योजनालाई सफल र प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नका लागि सम्वद्ध सबै पक्षबाट सदा भै निरन्तर सहयोगको अपेक्षा सहित हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी पाल्नुहुने प्रमुख अतिथिज्यू तथा अन्य अतिथिज्यूहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दै पुन सबैमा अभिवादन सहित विदा हुन्छु ।

धन्यवाद ।

२०६७ फागुन २ गते, सोमवार,

.....
(नारायणप्रसाद ज्ञवाली)
प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

सत्रौं नगरपरिषदबाट भएका निर्णयहरु

- निर्णय नं. १** आर्थिक वर्ष २०६८/०६९ का लागि नगरपालिका कोष तर्फ रु.१,२३,७२,५००/- नेपाल सरकार चालु तथा पूँजिगत अनुदान तर्फ रु. ६,२८,५०,०००/- र दातृ संघ/संस्था तथा विविध श्रोत तर्फ रु. ५,३४,८५,०००/- समेत गरी जम्मा रु. १२,८७,०७,५००/- को आय तथा व्यय बजेट स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २** नेपाल सरकार र विश्व बैंकको सहयोगमा यस नगरपालिकामा संचालन गरिने शहरी शासकिय तथा विकास कार्यक्रम UGDP लाई शिघ्र संचालन गर्न सम्बन्धीत निकायसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ३** आगामी आ.ब. ०६८/०६९ मा संचालनका लागि विभिन्न पूँजिगत शिर्षकहरुमा प्रस्ताव गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरुका लागि अपेक्षा गरिएको रकम कुनै कारणवश प्राप्त हुन नसकेकोमा वडास्तरीय योजनामा विनियोजित रकम रु. ६०,००,०००/- देखी बाहेक प्राप्त रकम र योजनाको भारका आधारमा रकम विनियोजन गरी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाउन न.पा बोर्डलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४** नेपालसरकारबाट प्राप्त पूँजिगत विकास अनुदान शिर्षकबाट नगरपालिकाका १५ वटा वडाहरुलाइए प्रतिवडा रु. ४ लाखका दरले विनियोजन गर्ने र योजनामा रकम विनियोजन गर्दा रु. ५०,०००/- भन्दा कम रकमका योजना छनौट नगर्ने र सो भन्दा कम लागतका तथा स-साना प्रकृतिका फुटकर एवं मर्मत संभार गर्नु पर्ने योजनाहरुका हकमा वडास्तरीय रकम विनियोजन नगर्ने निर्णय भयो ।
- निर्णय नं. ५** आ.ब. ०६६/०६७ को अन्तिम लेखापरिक्षण प्रतिवेदन पारित गर्ने र सो मा औल्याइएका पेशकी तथा वेरुजु उपर प्रचलित कानून नियम बमोजिम फछ्यौट गर्नको लागि नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६** स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को व्यवस्था को अधिनमा रही एकिकृत सम्पत्तिकर प्रणाली लागु गर्न यसै आ.ब देखी आवश्यक गृहकार्य आरंभ गरी आगामी आ.ब देखी लागु गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउन न.पा लाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ७** यस नगरपालिकामा गठित राजश्व परामर्श समितिका बैठकहरुबाट विभिन्न मितिमा भएका निर्णयहरु लाई केही संसोधन सहित अनुमोदन गर्दै कर तथा राजश्वका दरहरु लाई आगामी आ.ब. ०६८/०६९ देखी कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं. ८** यस नगरपालिकामा गठित पूर्वाधार तथा संरचना विकास समितिले जिल्ला तथा केन्द्रस्तरिय योजना तथा कार्यक्रम पार्न पेश गरेको योजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि जिल्ला तथा केन्द्रस्तरिय योजना तथा कार्यक्रमहरुमा समावेश गर्न अनुसूची-क र ख अनुसारका सम्बन्धीत निकायमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ९** यस नगरपालिकाको संयन्त्र बैठकबाट यस पूर्व विभिन्न मितिमा भएका नीतिगत निर्णयहरु लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १०** यस नगरपालिकामा संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरुमा जनसहभागिताको अंक क्रमशः न्यून हुँदै गैरहेको यथार्थतालाई मनन गरी आगामी आ.ब. ०६८/०६९ देखी प्रस्तावित योजनाहरुका हकमा ऐन, नियम, एवं निर्देशिकाहरुले विशेष व्यवस्था गरेकोमा सोही बमोजिम र त्यसरी विशेष व्यवस्था नगरेकाहरुका हकमा कम्तीमा १५ प्रतिशत जनसहभागिता जुटाएर मात्र योजना संभौता गर्ने गरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ११** यस नगरपालिकालाई चालु तथा आगामी दिनमा प्रस्तावीत बजेट तथा कार्यक्रम भन्दा थप हुन आउने अनुदान तथा सहयोग रकमहरुलाई न.पा स्तरिय राजनैतिक संयन्त्रको सल्लाह तथा सुझावको आधारमा विनियोजन गर्ने अख्तियारी न.पा बोर्डलाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १२** स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को व्यवस्था अन्तर्गत रही यस नगरक्षेत्र भित्र योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने सबै राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी तथा स्थानीय संघ संस्थाहरुलाई आगामी आ.ब. ०६८/०६९ मा संचालनका लागि प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण प्रस्तुत गर्न अनुरोध भएकोमा निर्धारित समयमा प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम विवरण पेश नभएको प्रति गंभिर ध्यानाकर्षण भई त्यस्ता संघ संस्थाहरुका हकमा आवश्यक कारवाहीका लागि सम्बन्धीत निकायमा पत्राचार गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १३** यस नगरपालिकाबाट दिनु पर्ने भै चालु आ.ब. ०६७/०६८ को हालसम्म भुक्तानी दिइएका खर्च रकमहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १४** यस नगरपालिकामा आगामी आ.ब. ०६८/०६९ को लागि वार्षिक खरिद योजना २०६७ लाई नगरपालिका बोर्डबाट स्वीकृत गराई पारित गर्ने नगरपालिकालाई अख्तियार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १५** नगरपालिका कार्यालय तथा वडा सेवा केन्द्रहरुमा आन्तरिक श्रोत तर्फ स्थायी तथा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको वार्षिक तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६ यस नगरपालिकामा राजश्व परिचालन कार्यलाई पारदर्शी बनाउन नगरका प्रमुख स्थानहरूमा कर सम्बन्धी जानकारी मुलक होर्डिड बोर्ड राख्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७ कर संकलन कार्यलाई अभियानका रुपमा संचालन गर्दै उक्त कार्यमा स्थानीय समुदायमा आधारित टोलविकास संस्था तथा वडा सेवा केन्द्रहरूको क्षमता अभिवृद्धिका साथ कर संकलन कार्यमा नीजि क्षेत्र समेतलाई सहभागी गराई यसरी अभियानका रुपमा संकलन हुने कर मध्यवाट कार्यविधि बनाई केही अंश ति क्षेत्रलाई प्रदान गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८ नेपाल सरकार स्थानीय विकास मन्त्रालय जगेडा कोष कार्यक्रम नगरपालिका र स्थानीय उपभोक्ता समेतको संयुक्त सहभागितामा संचालनका लागि यस पूर्व निर्णय भै प्रतिक्षा सूचीमा रहेका योजना सम्पन्न भए पश्चात अनुसुचि ग बमोजिमका योजनाहरूलाई प्राथमिकता क्रममा राख्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९ यस नगरपालिकामा यस पूर्व सम्पन्न नगरपरिषदहरूवाट श्रृजित दरवन्दीहरूलाई कायमै राखी दरवन्दी पुनरावलोकन गरी निम्नानुसार कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र.सं.	पद	दरवन्दी		संख्या
		तह/श्रेणी	समूह	
१	इन्जिनियर	अधिकृतस्तर छैटौं	प्राविधिक	१
२	नायव सुब्बा	सहायकस्तर पाँचौं	प्रशासन	६
३	लेखापाल	सहायकस्तर पाँचौं	लेखा	१
४	ओभरसियर	सहायकस्तर पाँचौं	प्राविधिक	३
५	कम्प्युटर अपरेटर	सहायकस्तर चौथो	प्राविधिक	१
६	खरिदार	सहायकस्तर चौथो	प्रशासन	१५
७	सहलेखापाल	सहायकस्तर चौथो	लेखा	२
८	आन्तरिक लेखापरिक्षक	सहायकस्तर पाँचौं	लेखा	१
९	इलेक्ट्रीसियन	सहायकस्तर तेस्रो	प्राविधिक	१
१०	प्लम्बर	सहायकस्तर दोस्रो	प्राविधिक	१
११	सहयोगी/चौकीदार	श्रेणीविहिन	प्रशासन	६
करार सेवा				
१२	कानूनी सल्लाहकार	अधिकृतस्तर छैटौं	प्रशासन	१
१३	अ.हे.व	सहायकस्तर चौथो	प्राविधिक	१
१४	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहिन	प्राविधिक	१
१५	कार्यालय सहयोगी/भान्से	श्रेणीविहिन	प्रशासन	७
जम्मा :-				४८

निर्णय नं. २० यस नगरक्षेत्र भित्र संचालित माध्यामिक विद्यालयहरू स्तरवृद्धि गरी स्नातक तह संचालनका लागि क्याम्पस स्थापना गर्दा एकपटकका लागि एकमुष्ट रु. २ लाख सहयोग उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं. ११** शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागबाट शहरी करिडर विकासका लागि प्राप्त हुने सहयोग रकमबाट यस नगरपालिकाको कोत्रेदेखी विजयपुर (पृथ्वीराजमार्ग) खण्ड तथा तालचोक-वेगनासताल सडक लाई **Ornamental plantation** गरी हरियाली प्रवर्द्धन गर्न स्थानीय समुदाय तथा नीजिक्षेत्रको सहयोग र समन्वयनमा कार्यलाई अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १२** नेपाल पर्यटन वर्ष २०११ को सन्दर्भमा यस नगरपालिकाको पर्यटकीय संभावनाका क्षेत्रहरु क्रमशः दिपाङ्ग ताल नजिकको पन्थको डाडा तथा वेगनासतालको उत्तरतर्फ वाराही मन्दीर क्षेत्रलाई इकोसिटी कार्यक्रम अर्न्तगत क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै जाने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १३** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र विगत देखी संचालनमा रहेका पेशा तथा व्यवसायहरुको वक्यौता कर तथा राजश्वको वक्यौता असुल उपरलाई प्रभावकारी बनाउने कर तथा राजश्वको उक्त वक्यौता रकम आगामी आ.व ०६८/०६९ को प्रथम तीन महिना श्रावण, भाद्र र असोज भित्र बुझाउन आएमा बुझाउनु पर्ने व्याज/विलम्ब शुल्क रकमको ९५% छुट दिई राजश्व बुझी निजको वक्यौता लगत कट्टा गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १४** नगरपालिकाको नगरपरिषद तयारीको क्रममा दैनिक कार्यलय समय वाहेक अहोरात्र खटिने कर्मचारीहरुलाई वास्तविक खटाइको आधारमा सातदिनको तलव वरावर र प्रोत्साहन स्वरुप रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १५** स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा २६५ बमोजिम न.पा लाई आवश्यक पर्ने नियम, विनियम स्विकृत गरी लागु गर्ने आवश्यकतानुसार राजनैतिक संयन्त्रको सहमति र समन्वयनमा अन्य कर, दस्तुर, महसुल लगाउने, करको दर परिवर्तन गर्ने, नयाँ कर दस्तुर र प्रस्ताव गर्ने, सम्पत्ती व्यवस्थापन गर्ने, वेरुजु फछ्यौट गर्ने/गराउने, आन्तरिक श्रोत संभाव्यता संकलन, परिचालन, दातृ निकाय संघसंस्था संग संभौता गर्ने, जिन्सी मालसामान लिलाम विक्री, मिनाह, सम्पत्ति भाडामा दिने वा हस्तान्तरण गर्ने अधिकार आवश्यकतानुसार आ.व. ०६८/०६९ का लागि पारित बजेट नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन गर्दा उल्लेखित नियर्णयहरुमा प्रतिकुल असर नपर्ने गरी थपघट तथा हेरफेर गर्नुपरेमा सर्वदलिय संयन्त्रको समन्वयमा थप गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १६** सात तालको बगैचा शहर (The Garden City Of Seven Lakes) लेखनाथ नगरपालिकाको दुरदृष्टि (Vision) लाई सार्थकता दिन यस नगरक्षेत्रको जैविक विविधताको संरक्षण तथा पहिचान भल्कने गरी न.पा स्तरिय राजनैतिक संयन्त्रको सल्लाह र समन्वयमा नगरको उपयुक्त स्थानमा एक जैविक विविधता पार्क

(Bio-diversity Park) संघ संस्था एवं समुदायको समन्वयमा निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७ यस नगरपालिकाका रुपा र वेगनास ताल बाहेकका तालहरूको मापदण्ड निर्धारण गरी विश्व बैंक तथा अन्य सहयोगी दातृ संघसंस्थाहरूको सहयोग तथा सहकार्यमा संचालन गरिने ताल तथा सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा विकास सम्बन्धी कार्यको लागि सहजीकरण गर्न सम्बन्धीत सरोकारवाला र विशेषज्ञ समेत रहेको एक कार्यदल गठन गर्ने र ताल किनाराका जग्गाको प्राकृतिक भू-बनोट विग्रने तथा महत्वपूर्ण प्राकृतिक सम्पदाहरू ताल, तलाउ, सिमसार क्षेत्रहरूको विनास तथा वातावरणिय प्रतिकुलता निम्त्याउने गरी जग्गा विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यलाई रोक लगाउँदै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८ नगरमा हालसम्म पनि भरपर्दो स्वास्थ्य सुविधा प्रदान गर्ने स्वास्थ्य संस्थाको अभावमा हाल सेवारत स्वास्थ्य संस्थाको भौतिक पूर्वाधार अत्यन्त न्यून अवस्थामा रहेको हुँदा न.पा का उपस्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण एवं स्तरउन्नती गर्न सम्बन्धीत निकायमा अनुरोध गर्ने र वडा नं. १३ मा एक स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गर्न सम्बन्धीत निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९ सात तालको विकास एवं संरक्षणको लागि अधिकार सम्पन्न स्वायत्त निकाय गठन गरी सो माफत ताल संरक्षण एवं विकास कार्यमा समन्वय एवं कार्यान्वयन हुने व्यवस्थाका लागि नेपाल सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३० पोखरा उपत्यकामा बढ्दो सवारी चाप तथा व्यवस्थित शहरीकरणको अवधारणालाई मूर्त रूप दिन यस न.पा को वडा नं. १३ तल्लो गगनगौंडामा एक सुविधासम्पन्न क्षेत्रिय बस टर्मिनल निर्माण गर्न पोखरा उपत्यका नगरविकास समिति तथा भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालयसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१ यस लेखनाथ नगरपालिकाको वडा नं. ९,१० र ११ लाई कृषि जैविक विविधता क्षेत्र घोषणा गर्न सम्बन्धीत निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२ यस नगरपालिकाको श्रोत साधनवाट मात्र यस नगरमा रहेका सात ताल एवं ताल किनारका सिमसार क्षेत्र एवं यस वरपर रहेका जैविक विविधताहरूको अभिलेख तथा संरक्षण कार्य संभव नहुने हुँदा यीनको अभिलेखीकरण संरक्षण तथा प्रवर्द्धनका लागि नेपाल सरकार एवं अन्य दातृ/सहयोगी संघसंस्थाहरूसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३ यस नगरपालिकाको बढ्दो आवादी तथा सहरीकरण तथा समयसमयमा आइपर्न सक्ने आगलागीजन्य प्रकोपलाई नियन्त्रण गर्न नगरको एक न्यूनतम आवश्यकताको रूपमा रहने दमकल सेवा व्यवस्थापन/सुरुवात गर्न एक दमकलको व्यवस्थाको लागि सम्बन्धीत निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं. ३४** यस नगरपालिकामा रहेका अनुसुचिमा उल्लेखित सडकहरूलाई जिल्ला यातायात गुरुयोजनामा समावेश गरिदिन सम्बन्धीत निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ३५** चालु आ.व. ०६७/०६८ मा संचालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको जाँचपास एवं फरफारक गर्ने अधिकार नगरपालिका बोर्डलाई प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ३६** यस नगरपालिकाको लेखा प्रणालीलाई समसामयिक एवं थप पारदर्शी बनाउन प्रोदभावी लेखा प्रणाली (Accural Account Entry System) लाई आ.व. ०६८/०६९ देखी कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ३७** यस नगरपालिकाको सार्वजनिक, ऐलानी तथा सडक किनारमा अस्थायी घरटहरा निर्माण गरी अस्थायी पसल राखेवापत बहाल विरौटी कर वार्षिक १ सय ५० लिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ३८** नगरपालिका क्षेत्रभित्र न.पा को अनुमति विना पार्किङ क्षेत्र तोकी शुल्क संकलन गर्न नपाउने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो । नगरका संभाव्य एवं उपयुक्त स्थानहरूमा सवारी पार्किङ स्थल तोकी खुल्ला प्रतिस्पर्धात्मक आधारमा जिम्मेवारी दिई पार्किङ शुल्क उठाउने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ३९** नगरपालिका क्षेत्रभित्र घरटहरा लगायतका भौतिक संरचना निर्माण गरेका तर घर (नक्सा) निर्माण इजाजत प्राप्त नगरेकाहरूका हकमा सडक, नहर, बाँध, ताल कुला एवं डिलभिरको न्यूनतम मापदण्ड पुरा गरेकाहरूलाई ३ महिनाको म्याद दिई नक्सा पास गरिदिने र सो अवधिमा पनि घर नक्सा स्विकृतीका लागि नआउनेहरूका हकमा नियमानुसारको विलम्ब शुल्क जरिवाना लिने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४०** नगरपालिका क्षेत्रमा घर बहालमा दिने घर धनीहरूसँगवाट नियमानुसारको घरबहाल कर संकलन कार्यमा सहयोग गरिदिन आन्तरिक राजश्व कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४१** यस नगरपालिकामा गठित पदपूर्ति समितिको वार्षिक प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४२** स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ ले व्यवस्था गरेको वार्षिक सवारीकर संकलन कार्यमा सहयोग गरिदिन यातायात व्यवस्था कार्यालय तथा पोखरा उपमहानगरपालिका कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४३** नगरपालिकाका सार्वजनिक स्थानहरू तथा नीजि जग्गा जमिन तथा घरहरूमा राखीएका प्रचारात्मक होर्डिङ बोर्डहरूमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसारको विज्ञापन कर लगाउने र यसको लागि न.पा मा व्यवसाय दर्ता

गराएकाहरूको हकमा निजहरूले रोजेको साइजको एउटासम्म बोर्ड निशुल्क रूपमा राख्न दिने अन्यको हकमा कर लगाउने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४ यस नगरपालिकाको राजश्व परिचालनका लागि निम्नानुसार गर्ने निर्णय गरियो ।

- १) यस नगरपालिकाको प्रमुख पर्यटकीय स्थल वेगनासतालमा संचालन हुने डुङ्गाहरू तालमा जलविहारका क्रममा प्रयोग हुँदा डुङ्गाहरूवाट प्रति टिप रु. ५१- सरसफाई शुल्क वापत लिने र उक्त शुल्क उठाउने प्रक्रिया एवं ताल तथा सो ताल किनारा सरसफाई व्यवस्थापनका लागि स्थानीय वेगनासताल डुङ्गा व्यवसायी समितिसँग समन्वय गरी निर्धारण गर्ने र यसरी संकलित शुल्क मध्यवाट ६०% नगरपालिकामा जम्मा गर्ने र बाँकी ४०% डुङ्गा व्यवसायी समितिमा जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- २) नरपालिका र स्थानीय उपभोक्ता समितिको संयुक्त सहभागितामा निर्माण भएका निम्न सडकहरूमा गुड्ने सवारी साधनहरूसँगवाट पटके सवारीकर न्यूनतम शुल्क संकलन गर्ने प्रक्रिया स्थानीय उपभोक्ता समिति मार्फत आरंभ गर्ने र संकलित रकमवाट सम्बन्धीत सडकको मर्मत संभार कार्यमा लगाउने ।

पटके सवारीकर लगाईने सडकहरू

- १) लेखनाथचोक देखी रीठेपानी सडक
 - २) कालिका चोक देखी थुम सडक
 - ३) आदर्श चोक देखी पट्टेरी/पुलचोक सडक
 - ४) शिशुवा देखी देउराली फेदी सडक (जिविस सँग समन्वय गर्ने)
 - ५) तल्लो गगनगौडा देखी जनचौतारा चोक
 - ६) वेगनासताल देखी खुदी सडक
 - ७) वेगनासताल देखी तालवेशी (जिविस सँग समन्वय गर्ने)
- २) यस नगरपालिका क्षेत्रमा संचालित सिनेमा हलमा प्रति सिनेमा हल मासिक रु. १ हजार मनोरन्जन कर लगाउने निर्णय गरियो ।
 - ३) नगरक्षेत्र भित्र प्रदर्शन गराईने जादु, सर्कश, चटक देखाउने वाट प्रतिदिन रु. ५ सय मनोरन्जन कर लिने ।
 - ४) न.पा को सार्वजनिक स्थलहरूमा प्रवेश टिकट लिई मनोरन्जनात्मक क्रियाकलाप संचालन गरेवापत प्रति प्रवेश टिकट रु. १ लिने र वाल उद्यान, मेला महोत्सव आदीमा वाल उद्यानका लागि समेत प्रति टिकट १ रुपैया कर लिने व्यवस्था गर्ने ।
 - ५) न.पा का सार्वजनिक स्थलहरूमा मेला महोत्सव तथा कार्यक्रम संचालन गर्नु पूर्व न.पा वाट अनिवार्य संचालनको स्विकृती लिनु पर्ने व्यवस्था गर्ने र त्यस्ता कार्यक्रम संचालन अनुमति शुल्क वापत १ सय रुपैया शुल्क लिने ।

निर्णय नं. ४५ यस नगरपालिकाको सोही नगरपरिषदबाट दरवन्दी स्वीकृत भई रिक्त रहेका पदहरूको पदपूर्तिको लागि विज्ञापन प्रकाशन भई पदपूर्तिको प्रक्रियामा रहेका मध्ये खुला प्रतिस्पर्धाबाट हुने पदपूर्तिको सम्बन्धमा राजनैतिक सहमति कायम हुन नसकेकोले हाललाई उक्त पदहरूको पदपूर्ति प्रक्रिया स्थगित गर्ने बहुमतले निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४६ जिल्ला सदरमुकाम देखी बाहिर रहेको यस न.पा का नगरवासीहरूलाई सरल एवं सहज सेवा प्रदान गर्न जिल्ला स्थित मालपोत, नापी, जिल्ला प्रशासन, यातायात व्यवस्था लगायतका कार्यालयहरूको शाखा कार्यालयहरू यस नगरक्षेत्रमा राख्न सम्बन्धीत निकायमा अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. ४७ वातावरण मन्त्रालयको क्षेत्रिय कार्यालय यस नगरक्षेत्रमा स्थापनाका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४८ वडा तथा शाखाको MCPM तयार गर्ने । सो को तयारी र सो को आधारमा मुल्यांकन गरी पुरस्कृत र दण्डित गर्ने आधारहरू तय गरी सुभाब पेश गर्न कर्मचारी संघसंस्थाका प्रतिनिधि समेत रहेको एक सुभाब समिति गठन गर्ने र सो आधारमा कार्यान्वयन गर्ने ।

निर्णय नं. ४९ कर्मचारीहरूलाई सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा समेत सोही समितिले अध्ययन गरी सुभाब पेश गर्ने र समितिको सुभाब बमोजिम बोर्ड बैठकबाट स्विकृत गराई सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने । यसलाई १ महिनाभित्र प्रतिवेदन पेश गर्न लगाउने । समितिले अध्ययन गर्दा वडासचिवहरूलाई समेत सहभागी गराई वडासेवा केन्द्रको संचालन र व्यवस्थापनलाई के कसरी प्रभावकारी गराउन सकिन्छ, सो समेत अध्ययन गरी सुभाब पेश गर्ने ।

निर्णय नं. ५० अस्थायी, करार, र ज्यालादारी कर्मचारीहरूको सेवाको हकमा निजहरूको म्याद थप नभई तथा स्थायी पदपूर्तिबाट निज कार्यरत रहेको पदमा स्थायी कर्मचारी सिफारिस भई आएको कारणबाट सेवाबाट अवकास भएमा सेवा अवधिको आधारमा प्रति वर्ष १ महिनाको तलव वरावरको रकम कर्मचारी कल्याणकोषबाट सुविधा वापत उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं. ५१ यस पूर्व कानूनी सल्लाहकारको रुपमा मात्र सेवा दिई रहेको अवस्थामा दैनिक कार्य संचालनको लागि समेत अर्को व्यवस्था नभएसम्मका लागि निजले सम्पादन गर्दै आइरहेको कामको अतिरिक्त निजको पदलाई विशेषज्ञ पदको रुपमा समेत लिई कानून अधिकृतको हैसियतमा समेत कामकाज लगाउने ।

निर्णय नं. ५२ यस नगरपालिकामा नेपाल सरकार र विश्व बैंकको सहयोगमा संचालन गर्न योजना छनोटका लागि सहभागिता मुलक तवरबाट छनोट गरिएका निम्न योजनाहरूलाई कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धीत निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

क) सात ताल संरक्षण तथा विकास कार्यक्रम

ख) जग्गा विकास कार्यक्रम

निर्णय नं. ५३ स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावलीको नियम २०६, र २०९ बमोजिम विभिन्न समयमा पेशकी, वेरुजु कायम भै लगतमा रहेका विवरणहरु मध्ये संलग्न प्रमाण कागजात एवं हानी नोक्सानी भएको नदेखिएका पेश भए बमोजिमको रु. १०,०६,९३३।४५ सम्परिक्षण गरी लगत कट्टा गरिदिने ।

निर्णय नं. ५४ वेगनास रुपाताल संरक्षण कोष रहेकोमा उक्त कोषलाई सात ताल संरक्षण तथा विकास कोषको रूपमा परिवर्तन गरी सो कोष परिचालनको नीतिगत तथा संस्थागत व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५५ सेवाग्राहीहरुले नगरपालिकालाई तिर्नु पर्ने कर तथा बक्यौता सबै तिरे नतिरेको यकिन गरी सो प्रमाणको आधारमा सेवा प्रवाह गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५६ वातावरण सम्बन्धी विभिन्न सवालहरुलाई यथासमयमा सम्बोधन गरी कार्यान्वयन गर्न एक वातावरण समिति गठन गर्ने र उक्त समितिले कार्यप्रकृती अनुसार विभिन्न उपसमितिहरु गठन गरी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाउन सक्ने र सार्वजनिक जग्गा संरक्षणको लागि सुझाव र समन्वय गर्न निम्नानुसार समिति गठन गर्ने ।

संयोजक :- पुष्पकमल ढुङ्गाना राजनितिक संयन्त्र सदस्य

सदस्य :- प्राविधिक प्रतिनिधि

सदस्य सचिव :- कानूनी सल्लाहकार

यसमा जिल्ला प्रशासन, जिल्ला विकास समिति, मालपोत, वन, नापी कार्यालयका प्रतिनिधिलाई आमन्त्रीत गर्ने । यो समितिले नगरका सार्वजनिक, पर्ति तथा गुठी जग्गाको पहिचान, संरक्षण, उपयोग सम्बन्धमा नगरपालिका समक्ष सुझाव प्रदान गर्ने । समितिको कार्यवधि १ आर्थिक वर्ष रहने र न.पा बोर्ड तथा परिषद समक्ष प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।

निर्णय नं. ५७ नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारी, लाई उनिहरुले गरेको कार्य सम्पादनका आधारमा पुरस्कृत एवं दण्डित गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने, सो का लागि का.स.मु, हाजिरी, अनुशासन, आफ्नै सक्रियतामा भए गरिएका उल्लेख्य कार्य सेवाग्राही प्रति गर्ने व्यवहार, सेवाग्राहीको सन्तुष्टी, दिर्घ सेवा र न.पा ले आयोजना गर्ने कार्यक्रममा रहने अग्रसरता वार्षिक कार्ययोजना तयार गरी सो को सामयिक कार्य सम्पादन गरेको, आवधिक कार्य प्रगती, कार्यालयले सम्पादन गरेको उल्लेख्य कार्य, उत्कृष्ट कार्य अभिलेख, वेरुजु फछ्यौटको स्थिति, अन्य क्षेत्रको लागि समेत निश्चित आधारहरु तयार गरी पुरस्कृत एवं दण्डित गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो ।

यस लेखनाथ नगरपालिकाको १७ औं नगरपरिषद सम्पन्न गर्न सहयोग गर्ने सम्पूर्ण राजनितिक दलका प्रतिनिधि, संयन्त्रका प्रतिनिधि, नागरिक समाज, उद्यमी ब्यवसायी, नगरवासी संचारकर्मीज्यूहरु एवं परिषदका लागि खट्ने सम्पूर्ण कर्मचारीहरुमा धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

उपरोक्तानुसारको निर्णयहरु सर्वसम्मतीबाट गरि अध्यक्षज्यूको आदेशानुसार सत्रौं नगरपरिषदको बैठक आज मिति २०६७ फागुन २ गते समापन गरियो ।

❧ धन्यवाद ❧

असूल भएका वेरुजुहरुको विवरण

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	वेरुजू विवरण			वेरुजू रकम	दाखिला वेरुजू रकम	कैफियत
		भौ.नं.	मिति	विवरण			
१	२०५६।०५७	१४९	२०५६।०६।०५	खानेपानी महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेका	२७।९८	२७।९८	सं.प.तथा लगत कट्टाका लागी पेश
२	२०५६।०५७	५८४	२०५६।११।०२	खानेपानी महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेका	७२।१५	७२।१५	"
३	२०५६।०५९	३९२,४७३ र ६०८	-	वडा कार्यालयको टेलिफोन महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेको	७।८९	७।८९	"
४	२०५९।०६०	८	२०५९।०४।०४	विद्युत र टेलिफोन महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेको	३७८।७६	३७८।७६	"
५	"	१०३	२०५९।०८।१९	"	२५।२७	२५।२७	"
६	"	१३५	२०५९।०९।१४	"	१९।६५	१९।६५	"
७	"	१३७	२०५९।०९।२४	"	७०।००	७०।००	"
८	"	२२३	२०५९।११।३०	"	३९।२४	३९।२४	"
९	"	१६९	२०५९।१०।२३	"	२६।१९४	२६।१९४	"
१०	"	३७८	२०६१।०१।१२	"	४२।९५	४२।९५	"
११	२०६०।०६१	५३	२०६०।१०।२५	विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेको	५७४।००	५७४।-	"
१२	"	२३७	-	"	४६५।४१	४६५।४१	"
१३	"	र.नं.८६७ ७ र ८६९६	-	नगदी रिसिदबाट अशुल गरेको आम्दानी पोष्टिड. नगरेको	१७६।०६	१७६।०६	"
१४	"	र.नं.८७० २	-	"	११०।००	११०।-	"
१५	२०६२।०६३	२४८ र ३१०	२०६२।११।०५ २०६२।१२।२५	वैठक भत्ता वापत फिकेको रकम बुझेको नदेखिएकोले फिर्ता बैंक दाखिला हुनु पर्ने	५१०।००	५१०।-	"
१६	२०६४।०६५	४८	२०६४।०१।०९	विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेको	३७।३९	३७।३९	"
१७	"	५२	२०६४।०५।०५	विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेको	६७।४७	६७।४७	"
१८	"	१५८	२०६४।०७।२६	विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेको	१२३।४९	१२३।४९	"
१९	"	२२६	२०६४।०९।२५	विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेको	४०।१७	४०।१७	"
२०	२०६५।०६६	६३	२०६५।०२।१४	टेलिफोन तथा विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेको	३७२।७०	३७२।७०	"

२१	"	२९	२०६५।०४।२८	विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेको	५८५।२९	५८५।२९	"
२२	"	६५	२०६५।०५।१७	विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना तिरेको	४००।०९	४००।०९	"
२३	२०५९।०६।०	-	२०६९।०९।१५ र २० गते	आम्दानी गरिएको रकम दाखिला गर्न छुट भएको	४,००९।७८	४,००९।७८	"
२४	२०६५।०६।६	-	-	र.नं.५४६३० को आम्दानी दाखिला गर्न छुट भएको	३६०।-	३६०।-	"
२५	२०५८।०५।९ २०५९।०६।० २०६२।०६।३			र.नं.५८७७ को र.नं.९८०३ को विभिन्न रसिदबाट आ.दा. गर्न छुट भएको	३००।- ७७०।- ५९७५।-	३००।- ७७०।- ५९७५।-	"
संपरिक्षणका लागी पेश गरेको जम्मा रकम रु.					९५,४९२।६०	९५,४९२।६०	

सत्रौं नगरपरिषबाट नियमित / मिनाहा गरिएका पेशकी तथा वेरुजुहरु

क्र. सं.	वेरुजू विवरण	मिनाहा/नियमित गरिएका रकम रु.	कैफियत
१.	विभिन्न गो.भौ.नं. र मितिको नियमित गरिएको वेरुजू	८,७८,४४०।८५	पुस्त्याई विवरण र आवश्यक कागजात सम्बन्धित फायलमा समावेस रहेका
२.	विभिन्न गो.भौ.नं. र मितिको अशुल भएको वेरुजू	९५,४९२।६०	रकम दाखिलाका विभिन्न नगदी रसिदहरु फायलमा समावेस रहेका
३	मिनाहा गरिएको वेरुजू	९६०८०।-	
	विभिन्न गो.भौ.नं. र मितिको फछ्यौट गरिएको पेशकी वेरुजू	९७,०००।-	वडा मुचुल्का सहितका आवश्यक कागजात
	जम्मा रु.	९००६९३३।४५	

अनुसुचि

लेखनाथ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०६८/०६९ का लागि प्रस्तावित कर दर, दस्तुर, शुल्क विवरण

सं	व्यवसाय विवरण	lgodfj nl b<	065/066	066/067 S< b<	067/067 S< b<	068/069 S< b<
1	Jofk&ds j:t*					
1-1	गहना पसल	750-10000				
1-1	क. गहना बनाउने पसल		360	360.00	750.00	750.00
1-1	ख. थोक तथा तयारी गहना विक्री गर्ने पसल				2000.00	2000.00
1-1	ग. साना तथा तयारी गहना विक्री गर्ने पसल		500.00	500.00	1000.00	1000.00
1-1	मदिरा पसलमा	750/-10000/-				
1-1	मदिरा खुद्रा विक्री पसलमा		360.00	360.00	750.00	750.00
1-1	मदिरा थोक विक्री पसलमा		2000.00	2000.00	3000.00	3000.00
1-2	इलेक्ट्रोनिक खुद्र सामान खुद्र विक्री	500/-5000/-	360.00	360.00	500.00	500.00
1-2	इलेक्ट्रोनिक सामान थोक विक्री				1000.00	1000.00
1-2	कम्प्युटर विक्री,मर्मत		360.00	360.00	750.00	750.00
1-2	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सामान विक्री		360.00	360.00	1500.00	1500.00
1-2	टि भी ,फ्रीज,वासिङ्गमेसिन,ग्यास चुल्हो खुद्रा				1000.00	1000.00
1-2	घडि रेडियो क्यामरा साना इलेक्ट्रोनिक सामान खुद्रा		360.00	360.00	500.00	500.00
1-2	घडि रेडियो क्यामरा साना इलेक्ट्रोनिक सामान थोक				1000.00	1000.00
1-2	कम्प्युटर सफ्टवेयर तयार गर्ने कम्पनी				3000.00	3000.00
1-2	स्वीटर बुन्ने, सिलाई मेसिन		360.00	360.00	500.00	500.00
1-2	विद्युत सामान विक्री पसलमा	500/-5000/-				
1-2	क. थोक विक्री गर्नेमा				1000.00	1000.00
1-2	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा		360.00	360.00	500.00	500.00
1-2	ग. थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा				1000.00	1000.00
1-2	हार्डवेयर सामान पसल	500/-5000/-				
1-2	क. हार्डवेयर सामान खुद्रा विक्री		500.00	500.00	2000.00	2000.00
1-2	ख. हार्डवेयर सामान थोक विक्री		1000.00	1000.00	1500.00	1500.00
1-2	ग. हार्डवेयर लगाएत उल्लेखित सबै सामानमा				2000.00	2000.00
1-2	घ. मार्बल ,चिप्स आदि विक्रीमा		360.00	360.00	700.00	700.00
1-2	ड. घरमा लाग्नुने रङ्ग पसल		360.00	360.00	500.00	500.00
1-2	आयल निगम	500/-5000/-				
1-2	क. १ मात्र पम्प वा कारोवार		2000.00	2000.00	2500.00	2500.00
1-2	ख. १ भन्दा बढि पम्प वा कारोवार				3500.00	3500.00
1-2	ग. मटिलेड डिपो				1500.00	1500.00
1-2	हल्का पेय पदार्थ विक्री डिलर	360/-5000/-			2000.00	2000.00
1-2	ग्यास डिपो		3000.00	3000.00	4000.00	4000.00
1-2	ग्यास डिलर तथा विक्रीमा				2000.00	2000.00
1-3	कपडा पसल	360/-1000/-				
1-3	क. थोक विक्री गर्नेमा		700.00	700.00	1000.00	1000.00
1-3	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा		400.00	400.00	700.00	700.00
1-3	किराता विसाता पसल	360/-1000/-				
1-3	क. थोक विक्री गर्नेमा		1000.00	1000.00	1000.00	1000.00
1-3	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा		360.00	360.00	500.00	500.00
1-3	प्रोभिजन पसल	360/-1000/-				
1-3	क. थोक विक्री गर्नेमा				1000.00	1000.00
1-3	ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा		360.00	360.00	500.00	500.00
1-4	सवारी साधन विक्री	360/-10000/-				
1-4	लाईट गाडि सो रुम तथा विक्रीमा				2500.00	2500.00
1-4	हेभि गाडि सो रुम तथा विक्रीमा				5000.00	5000.00
1-4	मोटर साईकल सो रुम तथा विक्रीमा				2000.00	2000.00
1-4	रिकन्डीसन मोटर साईकल सो रुम				1500.00	1500.00
1-4	रिकन्डीसन लाईट मोटर गाडि सो रुम				2000.00	2000.00
1-4	रिकन्डीसन हेभी मोटर गाडि सो रुम				3000.00	3000.00
2	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा					
2-3	ईन्जिनियरीड कन्सलटेन्सिमा	360/-3000/-				
2-3	क. ओभरसियर		360.00	360.00	2000.00	2000.00
2-3	ख ईन्जिनियर		2000.00	2000.00	3000.00	3000.00
2-3	घ. प्रोपाईटर सिप फर्म				2000.00	2000.00
2-3	ड. सार्फेदाई ,,				2500.00	2500.00
2-3	च. प्रा.लि. ,,				3000.00	3000.00
2-4	कानुनी सेवा व्यवसायमा	360/-3000/-				

2-4	क्लीनीक सञ्चालन सेवा व्यवसायमा		2000.00	2000.00	2000.00	2000.00
-----	--------------------------------	--	---------	---------	---------	---------

2.5	लेखा परीक्षक					
2.5	क श्रेणिको अडिटरमा	360/-3000/-	1000.00	1000.00	3000.00	3000.00
2.5	ख श्रेणिको अडिटरमा		700.00	700.00	2000.00	2000.00
2.5	ग र घ श्रेणिको अडिटरमा		500.00	500.00	1000.00	1000.00
2.6	दत्त चिकित्सक		500.00	500.00	2000.00	2000.00
2.6	अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्शदाता				3000.00	3000.00
2.6	विमा एजेन्ट				1000.00	1000.00
2.6	सभेयर				1000.00	1000.00
2.6	अनुवादक				1000.00	1000.00
2.6	पशु चिकित्सक				1000.00	1000.00
2.6	शेयर दलाल				1000.00	1000.00
2.6	एअर कार्गो				1000.00	1000.00
2=14	टान्सपोर्ट व्यवसाय	750/-3000/-			2000.00	2000.00
2=15	संस्थागत पेण्टर	5000/- 15000/-			5000.00	5000.00
3	निर्माण व्यवसाय				5000.00	5000.00
3.1	ठेकेदार					
3.2	क श्रेणिको ठेकेदारमा	2000/-10000/-			8000.00	8000.00
3.3	ख श्रेणिको ठेकेदारमा				5000.00	5000.00
3.4	ग श्रेणिको ठेकेदारमा				3000.00	3000.00
3.5	घ श्रेणिको ठेकेदारमा				2000.00	2000.00
3.6	निजी ठेकेदार लेबर कन्ट्याक्टर				2000.00	2000.00
4	उजा मूलक उद्योग					
4.1	हाइड्रो पावर					5000.00
8	पर्यटन उद्योग					
8.1	तारे स्तर होटल	1000/-50000/-				
8.2	एक तारे होटल				5000.00	5000.00
8.3	दुईतारे होटल				10000.00	10000.00
8.4	तिन तारे होटल				15000.00	15000.00
8.5	चार तारे होटल				20000.00	20000.00
8.6	पांच तारे होटल				30000.00	30000.00
8.7	होटल, लज, गेष्टहाउस, रेष्टुरा आदि व्यवसाय	1000/-50000/-				
8.8	क. होटल तथा लज					
8.8.1	११वेड देखि १०वेडसम्म		1000.00	1200.00	2000.00	2000.00
8.8.2	११वेड देखि २० वेड सम्म		1250.00	1250.00	2500.00	2500.00
8.8.3	२० वेड देखि माथि सवै		1500.00	1500.00	3000.00	3000.00
8.9	रेस्टुरेण्ट	1000/-50000/-				
8.10	फास्टफुड रेस्टुरेण्ट तथा पसल		1000.00	1000.00	1500.00	1500.00
8.11	साधारणलाई		360.00	360.00	800.00	800.00
8.12	१ टेबल देखि १० टेबल सम्म		1000.00	1000.00	2000.00	2000.00
8.13	११टेबल देखि २० टेबल सम्मको साधारण लाई		1000.00	1000.00	2500.00	2500.00
8.14	२० टेबल देखि माथि		1000.00	1000.00	3000.00	3000.00
8.15	बार समावेश भएमा थप	1000/-50000/-			2500.00	2500.00
8.16	गित गजल र आदी				5000.00	5000.00
8.17	क्यासिनो संचालन	50000/- 100000/-			50000.00	50000.00
8.18	निर्यामित खाना पसललाई				800.00	800.00
8.19	ट्रेकिङ एजेन्सी				1000.00	1000.00
8.20	ट्रामल एजेन्सि	1000/-50000/-			1000.00	1000.00
8.21	ट्रेकिङ सामान पसल	1000/-50000/-			1000.00	1000.00
8.22	गल्फ कोर्स	1000/-50000/-			2500.00	2500.00
8.23	ग्लोईडिङ्ग, हट एयर ब्यालूनिङ्ग आदिमा	1000/-50000/-			2500.00	2500.00
9	सेवा उद्योग					
9	कलर ल्याव ठुलो	400/-7000/-	1500.00	1500.00	5000.00	5000.00
	कलर ल्याव सानो				2000.00	2000.00
9	सेवा मूलक उद्योगमा (छापाखाना, परामर्स, चलचित्र	400/-7000/-	700.00	700.00	1500.00	1500.00
9	हवाई सेवा, सित भण्डार आदि उद्योग	400/-7000/-	1000.00	1000.00	1500.00	1500.00
11	संचार सेवा					
11.1	संचार सेवा (साईबर)	360/-1500/-				
11.2	लोकल, राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय फोन फेक्स आदि		360.00	360.00	500.00	500.00
11.3	टेलिफोन सेवा सञ्चालक कम्पनी युटिएल, मेरो मो.			5000.00	1500.00	1500.00
11.4	मोबाईल फोन विक्री				800.00	800.00
11.5	एफ. एम रेडियो				2000.00	2000.00
11.6	रेकर्डिङ स्टुडियो				1000.00	1000.00
11.7	साईबर, क्याफे		700.00	700.00	1000.00	1000.00

11.8	टेलीफोन,टिभि, एफ.एम. टावर (क्षमता हेरी)					10000.00
11.9	फोटोकॉपी	360/-1500/-	360.00	360.00	500.00	500.00
12	कुरीयर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय	360/-1500/-	500.00	500.00	1000.00	1000.00
12.1	कुरीयर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय				1500.00	1500.00
12	बित्तिय सेवा					
12	बित्तिय सेवा	5000/- 50000/-				
12	बाणिज्य बैंक				12000.00	12000.00
12	निजि क्षेत्रको बाणिज्य बैंक को मुख्य कार्यालय		10000.00	10000.00	15000.00	15000.00
12	„ बैंक को शाखा कार्यालय		7000.00	7000.00	10000.00	10000.00
12	आर्थिक कारोवार गर्ने बित्त कम्पनिको मुख्य कार्यालय	5000/- 10000/-	7000.00	7000.00	10000.00	10000.00
12	„ को शाखा कार्यालय		2000.00	2000.00	3000.00	3000.00
12	सहकारी बैंक र बचत तथा ऋण शहकारी संस्था		1000.00	1000.00	1500.00	1500.00
12	विदेशी मुद्रा सटहि	1000/-3000/-	500.00	500.00	1000.00	1000.00
12	मनि ट्रान्सफर				2000.00	2000.00
12	विमा कम्पनि	5000/-10000/-			5000.00	5000.00
13	स्वास्थ्य सेवा					
13	नर्सिङ होम तथा अस्पताल व्यवसायमा	1500/-5000/-				
13	१५ सैया सम्म व्यवस्था भएकोमा				3000.00	3000.00
13	१५ भन्दा माथिकोमा				4000.00	4000.00
13	डेण्टल अस्पताल				4000.00	4000.00
13	हस्पिटल सामाग्री विक्री				2000.00	2000.00
13	प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र				1500.00	1500.00
13	जडिबुटि तथा हर्बल सामाग्री खरीद विक्री				1500.00	1500.00
13	एक्सरे तथा प्याथालोजीक, क्लिनिक, ल्याब	500/-3000/-			1500.00	1500.00
14	शिक्षा सेवा					
14	डाईभिड ईस्टीच्युट	1000/-3000/-	700.00	700.00	1000.00	1000.00
14	कोचिड सेन्टर,कम्प्युटर सिकाउने	1000/-3000/-			1500.00	1500.00
14	विदेशी भाषा कक्षा संचालन				1500.00	1500.00
14	निजी क्याम्पस तथा प्राविधिक शिक्षालय	360/-1000/-			1000.00	1000.00
14	निजि विद्यालय					
14	पूर्व प्राथमिक		500.00	500.00	500.00	500.00
14	पूर्व प्राथमिक देखि प्रा.वि. स्तर सम्मलाई	360/-1000/-	500.00	500.00	700.00	700.00
14	प्रा.वि. देखि नि.मा.वि. स्तर सम्मलाई		1000.00	1000.00	1000.00	1000.00
14	नि.मा.वि. देखि मा.वि. स्तर सम्मलाई		1500.00	1500.00	1000.00	1000.00
14	मा.वि. देखि ज्ञण्ड सम्मलाई		2000.00	2000.00	2000.00	2000.00
14	संगित,डान्स,व्युटिपार्लर,स्व्याफोल्डिड तालिम				1000.00	1000.00
14	मोवाईल रेडियो मर्मत तालिम केन्द्र				1000.00	1000.00
14	अडियो तथा भिडियो सेवा				500.00	500.00
15	मर्मत संभार सेवा					
15-1	लाईट मोटर गाडि मर्मत	100/-3000/-	1500.00	1500.00	1500.00	1500.00
15-1	हेभि मोटर गाडि मर्मत				2500.00	2500.00
15-1	हावा भर्ने , पञ्चट टाल्ने	360/-5000/-	360.00	360.00	360.00	360.00
15-1	साइकल मर्मत	360/-1500/-	360.00	360.00	360.00	360.00
15-1	मोटर साइकल मर्मत वर्कसप	360/-3000/-	500.00	500.00	1000.00	1000.00
15-1	लुगा सिउने कल र बन्दुक मर्मत	360/-5000/-	360.00	360.00	400.00	400.00
15-1	स्टोभ,छाता ,प्रेसर कुकर आदी मर्मत	360/-5000			400.00	400.00
15-1	रेफ्रिजेरेटर हिटर पंखा ग्यास चुल्हो र टान्सफर्मर मर्मत	360/-1500/-			1000.00	1000.00
15-1	भिडियो टि.भि डेक मर्मत	360/-1500/-	360.00	360.00	500.00	500.00
15-1	सवारी साधनको पार्टपुजा विक्री पसल				1000.00	1000.00
15-1	मोटर धुने वर्कसप		700.00	700.00	700.00	700.00
15-1	घडी मर्मत तथा विक्री पसल	360/-1500/-	360.00	360.00	500.00	500.00
15-1	रेडियो घडि मर्मत	360/-1500/-	360.00	360.00	500.00	500.00
15-1	विज्ञापन सेवा	1000/-1500/-	500.00	500.00	1000.00	1000.00
15-1	सेक्रेटरीयल सर्भिस	1000/-1500/-			1000.00	1000.00
15-1	वैदेशिक रोजगार सेवा	1500/-5000/-	2500.00	2500.00	5000.00	5000.00
16	अन्य सेवा					
16-2	हाउजिङ कम्पनि, घर जग्गा खरीद विक्री फर्मको	1500/-5000/-		3500.00	5000.00	5000.00
16-5	हजाम तथा व्युटिपार्लर	360/-1500/-				
16-5	४ सिट सम्मको		360.00	360.00	400.00	400.00
16-5	४ सिट भन्दा माथीको		360.00	360.00	500.00	500.00
16-5	व्युटिपार्लर		360.00	360.00	400.00	400.00
16-6	सूचिकार पसल	360/-1500/-				
16-6	३ कलसम्मको		360.00	360.00	400.00	400.00
16-6	३ देखि माथि		360.00	360.00	500.00	500.00

16-6	इन्टरलक इम्प्राइडरी				500.00	500.00
16-6	कपडा धुलाई	360/-1500/-				
16-6	साधारण पसलमा				400.00	400.00
16-6	लाउण्डी उधोगमा				800.00	800.00
16-6	फोटो व्यवसाय	360/-1500/-				
16-6	क. फोटो खिच्नेमा		360.00	360.00	400.00	400.00
16-6	ख. फोटो खिच्ने र अन्य सामान बेच्नेमा		360.00	360.00	500.00	500.00
16-6	ग. भिडियो तस्वीर तथा फोटो खिच्नेमा		360.00	360.00	700.00	700.00
16-6	गित रेकर्ड तथा भिजियोल तयार गर्नेमा				1000.00	1000.00
16-6	साईनबोर्ड चित्र बनाउनेमा	360/-1500				
16-7	क. साईनबोर्ड आदि लेख्नेमा		360.00	360.00	400.00	400.00
16-7	ख. साईनबोर्ड, बल्क र अन्य चित्र लेख्नेमा		360.00	360.00	500.00	500.00
16-7	ग. कपडामा चित्र बनाउने थान्का आर्ट		360.00	360.00	500.00	500.00
16-7	पल्स्टीक, तुल ब्यानर आदि तयार गर्ने				750.00	750.00
16-7	मार्बलमा लेख्ने				1000.00	1000.00
16-7	घ. डिजाईन सेन्टर				500.00	500.00
16-8	माछा, मासु, पसल	360/-1000/-				
16-9	क. साधारण पसलमा		360.00	360.00	400.00	400.00
16-9	ख. फ्रेसहाउसमा		360.00	360.00	500.00	500.00
16-9	फुल विरुवा विक्रेता तथा नर्सरी	360/-1000/-	360.00	360.00	400.00	400.00
16-10	पुल, स्नोकर र विलीएर्ड	360/-1000/-			400.00	400.00
16-11	ग. सिसा तथा प्लाईउड सामान	360/-1000/-	700.00	700.00	1000.00	1000.00
16-13	भाडा पसलमा	360/-1000/-				
16-13	थोक विक्री गर्नेमा				700.00	700.00
16-13	खुद्रा विक्री गर्नेमा		360.00	360.00	400.00	400.00
16-13	थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा				1000.00	1000.00
16-13	किचन हाउस जस्ता मिश्रीत पसलमा		360.00	360.00	400.00	400.00
16-13	स्टील, काठ आदिका फर्निचर, विक्रेता	500/-1500/-	500.00	500.00	1000.00	1000.00
16-15	खेलौना उपहार गिफ्ट विक्रेता	100/- 500/-	360.00	360.00	400.00	400.00
16-16	नेट बर्क केवल लाईन				5000.00	5000.00
17	अन्य व्यवसाय					
17.4	इन्टरनेट सेवा वितरण				1500.00	1500.00
17.4	मसाज सेन्टर	1000/-3000/-	1500.00	1500.00	1500.00	1500.00
17-4	डिपार्टमेन्टल सुपरमार्केट आदिमा	360/-5000/-	1200.00	1200.00	3000.00	3000.00
17.4	पार्क पिक्निक स्पोट सरसफाईको लागि २० जना सम्म					100.00
17.5	पार्क पिक्निक स्पोट सरसफाईको लागि २१ - 30 जना सम्म					200.00
17.6	पार्क पिक्निक स्पोट सरसफाईको लागि ३१ देखि माथि सम्म					300.00
19	अन्य					
19	किताब तथा स्टेशनरी पसल	360/-5000/-				
19	किताब पसल मात्र		360.00	360.00	400.00	400.00
19	किताब स्टेशनरी पसल		360.00	360.00	500.00	500.00
19	पत्रपत्रिका पसलमा		360.00	360.00	400.00	400.00
19	फेन्सी पसल	360/-5000/-				
19	क. साधारण पसलमा		400.00	400.00	500.00	500.00
19	ख. अन्य विदेशी सामान सहित विक्री गर्ने फेन्सीमा		400.00	400.00	1000.00	1000.00
19	ग. कुर्या सलवार विक्रीमा		400.00	400.00	1000.00	1000.00
19	पान पसलमा	360/-5000/-	360.00	360.00	500.00	500.00
19	जुता चप्पल मर्मत पसलमा	360/-5000/-				
19	३ जना कालिगढमा		360.00	360.00	400.00	400.00
19	३ देखि माथि		360.00	360.00	500.00	500.00
19	औषधि पसल	360/-5000/-				
19	डाक्टर औषधि थोक विक्री गर्नेमा		2000.00	2000.00	2000.00	2000.00
19	„ खुद्रा विक्री गर्नेमा		1000.00	1000.00	1000.00	1000.00
19	आयुर्वेदिक औषधि थोक विक्री गर्नेमा		700.00	700.00	700.00	700.00
19	„ थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा		360.00	360.00	800.00	800.00
19	ल्फोरिड एण्ड फर्निसिङमा	360/-5000/-			1000.00	1000.00
19	फोटो फ्रेमामा राखी फोटो विक्री पसलमा	360/-5000/-	360.00	360.00	400.00	400.00
19	बक्सा बनाउने तथा मर्मत पसलमा	360/-5000/-	360.00	360.00	500.00	500.00
19	चूरा तथा श्रृगार सामानमा	360/-5000/-				
19	थोक विक्री गर्नेमा				1000.00	1000.00
19	खुद्रा विक्री गर्नेमा		360.00	360.00	400.00	400.00
19	चस्मा विक्री तथा मर्मत	360/-5000/-	360.00	360.00	500.00	500.00
19	जुता चप्पल भोला विक्री गर्नेमा	360/-5000/-	360.00	360.00	400.00	400.00
19	पशु वा कुखुराको दाना तथा औषधी विक्री	360/-5000/-	360.00	360.00	1000.00	1000.00

19	चिरान काठ मात्र विक्रिमा	360/-5000/-			1000.00	1000.00
19	मिल	360/-5000/-				
19	क. धानकुटने,मकै पिसने जस्ता एक काम गर्नेमा		500.00	500.00	700.00	700.00
19	ख. ,, एक भन्दा बढि काम गर्नेमा		1000.00	1000.00	1500.00	1500.00
	घ. अटोमेटिक राइस मिल				3000.00	3000.00
19	पर्यटन सामान विक्रि गर्ने पसलमा	360/-5000/-			500.00	500.00
19	साईड सिन,दृश्यावलोकन फर्म व्यवसायमा	360/-5000/-			800.00	800.00
19	विभिन्न उपहार कार्यक्रमको	360/-5000/-			1000.00	1000.00
19	टिकट रीजभेसन	360/-5000/-			600.00	600.00
19	डिलर	360/-5000/-				
19	चुरोट, विडि जस्ता धुम्रपानमा				2000.00	2000.00
19	अन्य डिलर				1500.00	1500.00
19	कवाडि कारोवार	360/-5000/-				
19	प्लास्टीक,कागज आदिमा		1500.00	1500.00	1500.00	1500.00
19	अन्य सबैमा				2000.00	2000.00
19	फलफूल तरकारीमा	360/-5000/-				
19	थोक विक्रीमा		500.00	500.00	500.00	500.00
19	खुद विक्रीमा		360.00	360.00	400.00	400.00
19	मेसीनरी औजार र मेसिन विक्रि	360/-5000/-			1500.00	1500.00
19	निजि खेलकुद स्थल, स्पोर्टस क्लब	360/-5000/-			1000.00	1000.00
19	योगाश्रम ध्यान केन्द्र	360/-5000/-			700.00	700.00
19	पौडि पोखरी	360/-5000/-	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00
19	कटिड दुगां तथा गिठ्ठी, बालुवा ईट्ट सप्लायर्स		1000.00	1000.00	1000.00	1000.00
19	टेन्ट हाउस	360/-5000/-	600.00	600.00	1000.00	1000.00
19	साउण्ड सिष्टम भाडमा तथा विक्री				500.00	500.00
19	खसी चोका जिउदो विक्रि	360/-5000/-			500.00	500.00
19	भेटेनरी सर्भिस	360/-5000/-	360.00	360.00	1000.00	1000.00
19	Sof^k^a ; Jf	360/-5000	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00
19	होस्टेल छात्रवास		1500.00	1500.00	1500.00	1500.00
	गाउनगर साभेदारी कार्यक्रमबाट ऋण लगानीमा व्यवसायको हकमा मात्र				360.00	360.00
19	ldlg dfs tyf ; lk^a sDkn\$;				5000.00	5000.00
19	afllP sDkgl tyf kfgl laqmif				1500.00	1500.00
19	Pso^lod k; n				500.00	500.00
19	a^g ; k				400.00	400.00
19	Hoflltif ; Jf				500.00	500.00
19	plg wfuf]laqmif		360.00	360.00	400.00	400.00
19	l; dlf^sf]				700.00	700.00
19	l; gdf xn		2000.00	2000.00	2000.00	2000.00
19	ufiSsf]aiS agfpg]				1500.00	1500.00
19	af; laqil k; n		360.00	360.00	400.00	400.00
19	kflf^l knd{tyf kzHfio kflg]tyf laqil ug}				500.00	500.00
19	o^fufS]las]	360/-5000/-			1000.00	1000.00
19	Of^<gt] ; Jf lat<s				2000.00	2000.00
19	j k ; f0f lShf0g				1000.00	1000.00
	sjf^l ; sng Jofj ; fo jflifs					5000.00
	उद्योग व्यवसाय					
4	उत्पादन मुलक उद्योग (घरैयसी उद्येा वाहेकमा)	2000/-10000/-				
4	क. रु ५ लाख सम्मको कुल पुजीमा सञ्चालित उद्योगमा		1500	1500.00	2000.00	2000.00
4	ख.रु ५ लाख देखी १० लाख सम्म पुजि भएको		2000	2000.00	2500.00	2500.00
4	ग.रु १० लाख देखी २० लाख सम्म पुजि कुल पुजी भएको		3500	3500.00	3500.00	3500.00
4	घ.रु २० लाख देखी ५० लाख सम्म कुलपुजि भएको		4000	4000.00	4000.00	4000.00
4	ङ.रु ५० लाख देखी १ करोड सम्म कुल पुजि भएको		5000	5000.00	8000.00	8000.00
	ड.रु १ करोड भन्दा माथी कुल पुजि भएको					10000.00
4	साना तथा घरायसी उद्योगहरु :					
4	३ जनासम्म कामदार राखि सञ्चालित सबै किसिमका घरैयसी उद्योग				2000.00	2000.00
4	५ जनासम्म कामदार राखि सञ्चालित सबै किसिमका घरैयसी उद्योग				2200.00	2200.00
4	७ जनासम्म कामदार राखि सञ्चालित सबै किसिमका घरैयसी उद्योग				2500.00	2500.00

5	कृषि तथा पशुपन्ध्री मा आधारित उद्योग व्यवसायमा	1500/-10000/-				
---	------------------------------------------------	---------------	--	--	--	--

5	क. रु १० लाख सम्मको कुल पुजीमा सञ्चालित उद्योगमा		1500	1500.00	1500.00	1500.00
5	ख.रु १० लाख देखी २० लाख सम्म कुल पुजि भएको		2000	2000.00	2000.00	2000.00
5	ग.रु २० लाख देखी ३० लाख सम्म कुल पुजि भएको		3000	3000.00	3000.00	3000.00
5	घ.रु ३० लाख देखी माथी कुल पुजी		4000	4000.00	5000.00	5000.00
6	खनिज तथा वन्य उद्योग	1500/-10000/-				
6	क. रु १० लाख सम्मको कुल पुजीमा सञ्चालित उद्योगमा		1500	1500.00	1500.00	1500.00
6	ख.रु १०लाख देखी २० लाख सम्मको कुल पुजी भएको		2000	2000.00	2000.00	2000.00
6	ग.रु २०लाख देखी ३० लाख सम्मको कुल पुजी भएको		3000	3000.00	3000.00	3000.00
6	घ.रु ३०लाख देखी माथी सम्मको कुल पुजी भएको		4000	4000.00	5000.00	5000.00
2	#< hlluf<					
1	#< / hlluf afxfn <sdsf]2%sf b<n]#< / hlluf wlgaf^ #< / hlluf afxfn s< lng]ll :yflgo :j foQ zfzgz Pj 2055 s]bkmf 136 < P]s]l]godfj nl 2056 s]l lgod 140 cg' lr 8 ad]hhd lg]bg cg' f d]lo < b< <]df #< hlluf< lng]	Pj cg' f<				
3	dfnkf] tyf elds< khffif ePsf]hldf l]ka hf]S dfnkf] k]t 8 cfgr ; Dd [o; k]l% dfnkf]df k]t cfgr ? 1 sf b<n]yk xg]					
3	elds< k]t 8 cfgr ; Dd [o; k]l% eld<df k]t cfgr ? 4 sf b<n]yk xg]					
4	afllif] ; j]f]ds<	lgod 143				
	s= a; ^\$ c]lb &hf ; j]f]d ; fwg ko{s ; d]Pss]afllif] ?	1000/- 3000/-	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00
	v= ef]Ssf,ko]gsf ldlga; c]lb de]h]f ; j]f]d ; fwg Pss]afllif] ?	500/- 1000/-	500.00	500.00	500.00	500.00
	u= lghl c]lb de]h]f ; j]f]d ; fwg Pss]afllif] ?				400.00	400.00
	#= lhk,sf,<^\$; L ef]Ssf]c]lb ; fgf ; j]f]d ; fwg		200.00	200.00	200.00	200.00
	S= lhk,sf,<^\$; L lghl c]lb ; fgf ; j]f]d ; fwg Pss]afllif] ?	200/- 500/-	100.00	100.00	200.00	200.00
	r= lghl ^\$<				200.00	200.00
	%= kfj <^h< ^\$< c]lb Pss]afllif] ?	50/- 200/-	150.00	150.00	150.00	150.00
	h d]f]d ; f]S]n :s^< c]lb Pss]afllif] ?	50/- 200/-	50.00	50.00	50.00	50.00
	e= ^\$< &hf]		350.00	350.00	350.00	350.00
	&hf bt]f{ gj]s<]f g]d<^					100.00
	k^s]; j]f]d s< lg]bg ; *sx?df :yf=j]godfj nl 2056s]l]god 143 cg' lr 11 cg' f< b]g]td z]ls lng]					
	n]y]gy r]f] b]v k]k]f]g] ; *s					
	s]f]ns]r]f] b]v yd ; *s					
	c]b]z]r]f] b]v k^g]l] ; *s					
	lzz]f b]v b]p<nl k]k]l] ; *s					
	t]n]n]juu]g]f]f b]v hgt]s]f]r]f]f]f] ; *s					
	lzz]f b]v c]b]z] r]f] ; *s					
	j]y]gf; b]v v]b ; *s					
	j]y]gf; b]v v]b ; *s					
	j]y]gf; t]n b]v t]n]j]l					
5	dg]f]hg s< ut lg]f]cg' f< d; ls Psdl& lng]	lgod 145				
5.1	l; g]f] xn d]f; \$					1000.00
5.2	h]f]b' ; s{ , r^s b]y]pg] f^ k]t lbg					500.00
5.3	; f] h]gs h]lufdf l^s^ lng]u< dg]f]hg k]t l^s^					1.00
5.4	dx]f] a tyf d]h]df b]y]pg] j]n pB]g k]t l^s^					1.00
6	la! fkg ; f] h]gs tyf k]k]k]ydf					
	s= x]f]S^a j]f]S{k]t j]u]k]m^ d]b<f tyf ; l^h]o< afx]s]df 1= ; f]Ogj]f]f{x]f]^a j]f]f]{Un]j]f]f]{c]f]b]l 2= ; f]Ogj]f]f{x]f]^a j]f]f]{Un]j]f]f]{c]f]b]l 3= 50 j]u{k]m^ e]b]f d]f]y 4= th]Jofg< <f]q]m Jofg< Psx]k]t f; Dd 5= k]f]h Jofg< k]t]u]f]f 4= j]f]nk]q]^					
	d]b<f tyf ; l^h]o<df la! fkg th Jofg< <f]v g]lbg]					
	d]f]y] p]n]n]v]t x]f]S^a j]f]S{th Jofg< c]lb lglh ; j]f]d]j] sf]					
	&f]p]df <x]f]f] p]n]n]v]t b<<]df 30 k]t; t d]f] lng]ll					
7	lzk]k]f]; b;t^	g<k]f- lg]f]o				

	1. gfpæf<l, bf.vf. d[osf]dfnkf; sfof{odf xg}lzkml; df					
	kxfl* a*fdf					100.00
	; dy< j *fdf					200.00
	2= gS; fkf; gfp; f<l cf<l; l; #<sf}kljt j ulkm					kljt au{km 50 k}f
	3= gS; fkf; gfp; f<l sRrl #<sf]					? 150.00
	4. klj; g <xnxn cflbdf					300.00
	5. kfl<j fl<s klj; g					500.00
	6 gfu<lstf l; kmf<;			40.00		100.00
	7. vfgklfgl l; kmf<;					200.00
	8=laBt l; kmf<;					
	s.sRr #< l; En kmj					300.00
	v= laBt yll kmj					1000.00
	u= c:yfol ; sDaf; l					500.00
	#= cf<l; ; l #< Pstnf					310.00
	a= cf<l; ; l Pstnf ebf dily					510.00
	9. lj Bt, vfgklfgl, ^lknkf, gfd; f<l					110.00
	10= gftf kdf)ft lzkml; df gkfl			50.00		100.00
	11= gftf kdf)ft lzkml; cuhl			500.00		700.00
	12. cuhl l; kmf<; ; j }			400.00		600.00
	13= #<, af^f}kdf)ft kmf}f l; kmf<;					
	s= kxfl* efudf					Ps lsifsj? 210 < kljt lsof ? 50 yk
	v= ; dy< efudf					Ps lsifsj? 410.0 < kljt lsof ? 100 yk
	13. dfnkf;					
	s. kxfl* efu					? 2.0 kljt <fkl
	v. ; dy< efu					? 10.0 kljt <fkl
	14. hluf s<					
	s. kxfl* efu					? 10.0 kljt <fkl
	v. ; dy< efu					? 30.0 kljt <fkl
	15= rf< lslnf kdf)ft l; kmf<;					? 100.0 Ps lsof < to; kl% kljt lsof ? 30.0
	16= ; Da6w laR%b lzkml; df					110.00
	17. <fxbfgl l; kmf<;					300.00
	18. ; fdfio l; kmf<; ; j }					100.00
	19. Joj ; fo kdf)fkq					100.00
	20. hluf btf{l; kmf<;					
	s= ; dy< efu					300.00 kljt <fkl
	v= kxf*l efu					100. kljt <fkl
	21. h6d, lj j fx, d[os]					120.00
	22= c:yfol j ; f}f; l; kmf<;					120.00
	23= :yfol j ; f}f; l; kmf<;					110.00
	24. hluf Nkl^E lzkml; kljt <fklg					500.0 kljt <fkl
	25. #< gSzi ki; lS-g= ; ; twg					100.00
8	;yf btf{lzkml; tyf glas<)fdf					
	s= cdf ; dx Snj dlxf ; dfh cflb ; fdfilhs ; :yfdf					100.00
	v= glas<)f lzkml; kljt aif{					100.00
	u. u}l; <sfd ; :yf					500.00
	#. c6t<fl^0 u}l; <sfd ; :yf					1000.00
	a. ; xsfd ; :yf s}if					100.00
9	lghl laBfno ck u\$ l; kmf<;					
	s lg-df-la= ; Ddsf nflu					1000.00
	v= df- la= ; Ddsf nflu					1500.00
	u= pRq df-la= sf nflu					2000.00
10	cfo >f} kdf)ft lzkml;					
	s= cfo >f} kdf)ft lzkml;					? 1.0 kljt xhf<
11	lkr kmf}g}z}ls 0g-ki= sf}df bfvlnf ug}					
	s= ; ?sf}l ld^<df					1000.00
	v= to; kl% k}o\$ ld^<df					500.00
	u. (n c6o kmf}g}l ld^< ; Ddsf}					2000.00
	v= to; kl% k}o\$ ld^<df					1000.00

	s=#< gS; fki; km<d b:t<				500.00
	v lj lj w b<vf:t km<dsf]				-
	S. ^)S< km<dsf]e lg)fg cg; f<				lg)fg; f<
13	pBfũ :yfkqf l; km<l; tyf w<f}l				
	w<f}l pBfũ g<f-df btf{k% w<f}l lkmf{ug]				2000.00
	pBfũ btf{l; km<l;				210.00
	gSzif; b:t<				
16	c:yfol #<sf]gS; f ki; ; dy< efu				1500.00
	c:yfol #<sf]gS; f ki; kxf*L efu				500.00
	Jns 0\$fsf]ufxf]l^gsf]%gf ePsf]				2.50
	; Dk)f{df^f}hf}f0{ePsf]				1 ?køf klt j u{kml
	eIdut tnf klt j u{kml				4.00
	hldg tnf				4.00
	klxf]tnf				5.00
	bf}f]tnf eGb dfly				6.00
17	lwtf]tyf ; Dklt dlofsg u<fikt lgDg cg; f< dlofsg ; j f lng]M				
	1= 20 nfv ; Dd klt xhf<				40 k} f
	2= 20 nfv eGb dfly „				50 k} f klt xhf<
	v= labz clloug ug{hfg]laBfyløf				?= 2000.00
26	kfh, tf< nf0g la:tf< zls				
	n}ygy gu< lfg]leqsf]; Ss lsgf<f, km<kfy, ; fj hlgS hluf cflbdf gkfn laBt kflws<}f, gkfn ^]nsd < s]h nf0g cflbn]kfh, Soflag}, tf< ^f; km<d<cflb <vl nf0g la:tf<df lgDg cg; f< df; ls zls lng]M				
	laBt ; Daöwl				
	s= s]blo laBt nf0gsf]kfh Pssf]				1000.00
	v= ; fwf<}f kfh Pssf]				200.00
	u= ^f; km<f Pssf]				500.00
	#= tf< nf0g Pssf]klt Id^<				10 k} f
	gkfn ^]nsd				
	s= ; fwf<}f kfh Pssf]				200.00
	v= tf< nf0g Pssf]klt Id^<				10 k} f
	u= Soflag} Pssf]				500.00
	s]h nf0g tf< klt Id^<				10 k} f
28	rnrq %fofsg zls				
	g.kf=lfg]leqsf]s}klg :yfgdf rnrq %fof^sg ubf{ g<f-sf]k} {;j ls} lng^kg}% M				
	;j ls}sf]nflu lgDgfg^ f< b<<} sfod u<Psf]% M				
	s= gkfnl rnrq %fof^sgdf klt lbg				3000.00
	v= labzl rnrq %fof^sgdf klt lbg				6000.00
	u= cöo %fof^sgdf klt lbgf]				200.00
29	Joa; fo btf{køf}f kq kltlnk				50.00
	kltlnk klt kfg l; km<; sf]				50.00
	kltlnk dfnkf}, gubl <; b klt kfg l; km<; sf]				15.00
	#< gS; f ki; , :yfol Ohfht kq, ; Dkög, gS; fsf]kltlnk				100.00

Izifš g.	J hġ Izifš Ijġ <f	Ijġ <f	cf-a-066/067 sf]oyfy{ vr{	cf-a-067/068 sf]			cf-a-068/069 sf] k tflj t cgdfig vr{	; fġ Joo ef<
				cgdfig vr{	2067 kfġ d; flt ; bdsf]vr{	; flwt cgdfig vr{		
2.01	kfgl tyf lj hhl dxzh vr{	kfgl tyf lj hhl dxzh vr{	88250-57	220,000.00	68,263.67	220,000.00	220,000.00	g-kf-cf= : fġ
2.02	; rġ dxzh vr{		239381-29	300000.00	97160.76	307000	307000	
2.02.1		; rġ dxzh vr{	239381-30	300,000.00	97,160.76	300,000.00	300,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.02.2		; rġ dxzh vr{gu< ; xhstf{	-			7,000.00	7,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.03	sfofġo ; rġng ; dałwl vr{		837458-65	1,035,000.00	401,393.90	1,165,000.00	1,540,000.00	
2.03.1		tf< l^s^, kf; ġ xhfs vr{	837458-65	10,000.00	1,728.00	10,000.00	10,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.03.2		th Jofg< nġf0{vr{		50,000.00	-	50,000.00	50,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.03.3		; rġg kġfzg tyf lj ! fkg vr{		200,000.00	25,390.00	200,000.00	200,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.03.4		kifġfġkl, sĐko^< nġf0{ ^f0k vr{		10,000.00	5,272.00	30,000.00	10,000.00	69.3.802
2.03.5		jġ b: t< tyf glj s<f b: t< vr{		5,000.00	-	5,000.00	5,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.03.6		{fġl vr{		20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.03.7		sfofġo kqklqsf v<b tyf uġfs zlls vr{		40,000.00	21,700.00	40,000.00	40,000.00	69.3.802
2.03.8		dznġb vr{		250,000.00	114,229.00	250,000.00	275,000.00	69.3.802
2.03.9		%kġ0{vr{		300,000.00	158,318.00	350,000.00	400,000.00	69.3.802
2.03.10		sfofġosf]cġo dġn; dġg vr{		150,000.00	74,756.90	150,000.00	170,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.03.11		dznġb / : ^ġg< vr{Pnlhl; l^k		-	-	10,000.00	10,000.00	69.3.853
2.03.12		offġg l stġj %kġ0{vr{		-	-	20,000.00	20,000.00	69.3.853
2.03.13		xġf^E jġf lgdġf{vr{		-	-	30,000.00	30,000.00	69.3.853
2.03.14		j^f ; Jf sġb sfofġo Joj : yfkg		-	-	-	300,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.04	ef^f		53,440.00	130,000.00	21,485.00	202,000.00	202,000.00	
2.04.1		j^f ; Jf sġb sfofġo ef^f	53,440.00	100,000.00	13,585.00	100,000.00	100,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.04.2		; jġkl ; fwg tyf cġo ef^f		30,000.00	7,900.00	30,000.00	30,000.00	
2.04.3		sf-cġġf; ef^f		-	-	72,000.00	72,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2-05	ddġ tyf ; eġ vr{		351181-19	410,000.00	81,178.75	410,000.00	465,000.00	
2-05.1		; jġkl ; fwgx?sf]ddġ vr{	351181-19	300,000.00	49,826.75	300,000.00	330,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2-05.2		kġġg< ddġ vr{		30,000.00	-	30,000.00	35,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2-05.3		sĐko^< tyf cġo pks<f ddġ		80,000.00	31,352.00	80,000.00	100,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.06	0fġg tyf cġo 0fġg		278,290.25	540,000.00	184115.9	547500	547500	
2.06.1		; jġkl 0fġg kbflwsf<l	-	-	-	-		
2.06.2		; jġkl 0fġg kġf; lgs	266220-25	350,000.00	126,540.06	350,000.00	350,000.00	g-kf-cf= : fġ
2.06.3		; jġkl 0fġg kġlj ws	-	100,000.00	35,069.50	100,000.00	100,000.00	g-kf-cf=tks ; fġ
2.06.4		; jġkl 0fġg gu< ; xhstf{	-	-	-	7,500.00	7,500.00	69.3.853

Izifš g	J h† Izifš Ijj <f	Ijj <f	cf-a-066/067 sf oyfy{ vr{	cf-a-067/068 sf			cf-a-068/069 sf k tflj t cgdfig vr{	; f† Joo ef<
				cgdfig vr{	2067 kf† d; flt ; ddsf vr{	; flwt cgdfig vr{		
2.06.5		cŕo 0ŕwg	12,070.00	90,000.00	22,506.34	90,000.00	90,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.07	k<dz{tyf cŕo ; }f zlls		21,080.00	130,000.00	8,186.00	300,000.00	310,000.00	
2.07.1		sfgŕl tyf d\$ŕ vr{	-	50,000.00	-	50,000.00	50,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.07.2		; <; kŕf0{tyf cŕo ; }f vr{	21,080.00	10,000.00	7,186.00	30,000.00	35,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.07.3		nŕyf k<lŕf) zlls	-	50,000.00	1,000.00	50,000.00	55,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.07.4		; j l*hf0ŕ Pj_kŕj lws ; }f vr{	-	-	-	100,000.00	100,000.00	69.3.853
2.07.5		cgldg vr{	-	-	-	50,000.00	50,000.00	69.3.853
2.07.4		cŕo ; }f zlls	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.08	Ijjw vr{		369,471.00	565,000.00	162,134.20	790,000.00	900,000.00	
2.08.1		Citynet, gu<kfllnsf ; # tyf cŕo zlls	10,000.00	30,000.00	-	30,000.00	75,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.08.2		cflŕš ; xŕotf ŕkŕs< cflŕš ; xŕotf	82,150.00	100,000.00	14,600.00	100,000.00	100,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.08.3		k<;sfk	-	15,000.00	-	15,000.00	20,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.08.4		gu<kfllnsf ; ŕfng vr{	33,335.00	50,000.00	13,991.20	275,000.00	300,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.08.5	Ijjw vr{		243,986.00	370,000.00	133,543.00	370,000.00	405,000.00	
2.08.5.1		; jlsŕ dgŕ-hg, kŕžŕ, lŕofkfg tyf efŕx?sf vr{		150,000.00	67,811.00	150,000.00	170,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.08.5.2		kŕŕlgld)*nsf :j fut/ cltly ; lsk vr{		100,000.00	36,773.00	100,000.00	110,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.08.5.3		ŕf*j*f* khf chf vr{		20,000.00	1,500.00	20,000.00	20,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.08.5.4		gu<kfllnsf j flifš pŕ: j		50,000.00	-	50,000.00	50,000.00	g-kf-clftks ; f†
2.08.5.5		cŕo Ijjw vr{	243,986.00	50,000.00	27,459.00	50,000.00	55,000.00	g-kf-clftks ; f†
	v sfoŕnd vr{		1,655,588.91	2,620,000	187,925	2,124,000	3,104,000	
3	cgdfig		89,500.00	350,000.00	2,400.00	125,000.00	200,000.00	
3.01	; fj flgs ; :yfnf0{cgdfig	kŕŕlgldfŕdf ; xofŕu gk<ofpg ; #+; :yf	21,500.00	150,000.00	-	50,000.00	100,000.00	g-kf-clftks ; f†
3.02	; fdlŕhs ; :yfnf0{cgdfig	; fdlŕhs ; :yfnf0{cgdfig	68,000.00	200,000.00	2,400.00	75,000.00	100,000.00	g-kf-clftks ; f†
4	; }f vr{		1290088.91	1480000	185525	1309000	1904000	
4.03	k' :ts tyf ; fdfull	k' :ts tyf ; fdfullvkb	-	50,000.00	14,555.00	50,000.00	75,000.00	; <sfk
4.04	sfoŕnd vr{		960088-91	900,000.00	89,187.00	950,000.00	1,000,000.00	
4.04.1		gu<kfllnsf j kŕo k' :ts < j fl < kŕfzg		100,000.00	-	100,000.00	100,000.00	g-kf-clftks ; f†
4.04.2		k<lŕf ; ŕfng tyf Joj :yfk vr{	960088-91	500,000.00	8,770.00	500,000.00	300,000.00	g-kf-clftks ; f†
4.04.3		Ijjw sfoŕnd		300,000.00	80,417.00	300,000.00	550,000.00	g-kf-clftks ; f†
4.04.4		pkefŕŕŕ ; ldtŕnf0{tflnd				50,000.00	50,000.00	69.3.853
4.05	sfoŕnd ed) vr{		330,000.00	330,000.00	81,783.00	309,000.00	329,000.00	

Lzifš g.	J h† lzifš lj j <f	lj j <f	cf-a-066/067 sf]oyfy{ vr{	cf-a-067/068 sf]			cf-a-068/069 sf] k tflj t cgdfig vr{	; flt Joo ef<
				cgdfig vr{	2067 kf]f d; flt ; ldsf]vr{	; flwt cgdfig vr{		
4.05.1		sfoqnd eð) f vr{kbflwsfd	-	-	-	-	-	
4.05.2		sfoqnd eð) f vr{sd{fd	330,000.00	330,000.00	81,783.00	200,000.00	220,000.00	
4.05.3		sfoqnd eð) f vr{gu< ; xhstf{	-	-	-	25,000.00	25,000.00	69.3.853
4.05.4		eð) f vr{kbklt{; ldlit	-	-	-	84,000.00	84,000.00	
4.08		j f?)foiq ; r]ng vr{	-	200,000.00	-	-	500,000.00	gkf]n ; <sf<
11	Jofh e0irgl	cf]tks C)fsf]Jofh e0irgl	276,000.00	500,000.00	-	500,000.00	500,000.00	g-kf-cfl]tks ; flt
12	lkmtf{vr{	lkmtf{vr{	-	150,000.00	-	50,000.00	150,000.00	g-kf-cfl]tks ; flt
13	lj z]f sf]f Joj :y/kg		-	140,000.00	-	140,000.00	350,000.00	
13.01		b]l ksf]k p\$< lj z]f sf]f	-	20,000.00	-	20,000.00	50,000.00	g-kf-cfl]tks ; flt
13.02		ddt ; ef< lj z]f sf]f	-	20,000.00	-	20,000.00	50,000.00	g-kf-cfl]tks ; flt
13.03		ul<]l lgj k) f tyf ; fdl]hs kl<rfng sf]f	-	20,000.00	-	20,000.00	50,000.00	g-kf-cfl]tks ; flt
13.04		dlxnf tyf afn lasf ; laz]f sf]f	-	20,000.00	-	20,000.00	50,000.00	g-kf-cfl]tks ; flt
13.05		; jf.Yo ; fdb]fos laz]f sf]f	-	20,000.00	-	20,000.00	50,000.00	g-kf-cfl]tks ; flt
13.06		jftfa<)llo lloa:y/kg laz]f sf]f	-	20,000.00	-	20,000.00	50,000.00	g-kf-cfl]tks ; flt
13.07		sd{fd sllof) f sf]f	-	20,000.00	-	20,000.00	50,000.00	g-kf-cfl]tks ; flt

लेखनाथ नगरपालिका कार्यालय
तालचोक, कास्की

विभिन्न आ.व.को लेखा परीक्षण प्रतिवेदन द्वारा औल्याईएका बोर्ड बैठकबाट निर्णय गरी अनुमोदन गर्नु पर्ने बेरुजु विवरण : -

क्र.सं.	आ.व.	दफा नं	भौ.नं.	भौ. मिति	बेरुजु विवरण	बेरुजु अंक	नियमित गरिनु पर्ने कारण	कैफियत
१	०५८/५९	१	११५	२०५८/०६/०१	गुरुङ ल फमलाई बहस फि वापतको खर्च लेखिएको सम्बन्धमा ले.न.पा.ले नै व्ययभार लिनु पर्ने तथ्य पुष्ट्याई र निर्णय ले.न.पा. समक्ष पेश नभएको कारण खर्च नियमित देखियन ।	८०००	नगरपालिका संग सम्बन्धित विषयमा अदालतमा बहस गर्दाको कानूनी अधिवक्ता लाई बहस गरे वापतको पारिश्रमिक भएकोले निर्णय गरी अनुमोदन गर्नु पर्ने	आन्तरीक
२	०५८/५९	८	६१४	२०५९/०३/३१	खेलकुद कार्यक्रमलाई निकास दिईएकोमा निर्णय पेश हुन सकेन सो पेश गरी नियमित गर्ने	१७१९७	नगरपरिषदबाट गठित तत्कालिन नगर खेलकुद विकास समितिलाई स्वीकृत कार्यक्रमका आधारमा निकास दिईएकोमा उक्त रकम निर्णय गरि नियमित गर्नु पर्ने देखिएकोले पेश गरिएको ।	आन्तरीक
३	०५८/५९	२०	५१९	२०५९/०२/३१	लेखनाथ नगर संस्कृती समितिलाई दिईएको रकम दिनु भन्ने बोर्ड निर्णय पेश गरी नियमित हुन पर्ने	१००००	नगरपरिषदबाट गठित नगर संस्कृती समितिलाई कार्यक्रम संचालनका लागि रकम निकास गरिएकोले उक्त रकमलाई निर्णय गरी नियमित गर्नु पर्ने देखी पेश गरिएको ।	आन्तरीक
४	०५८/५९	२१	३८०	२०५८/११/०१	म्याराथुन दौडलाई अनुदान दिईएको रकम बोर्डको निर्णय पेश गरी नियमित गर्नु पर्ने	५०००	म्याराथुन दौड कार्यका लागि सहयोग प्रदान गरिएको हुनाले निर्णय गरी नियमित गर्नु पर्ने	आन्तरीक
५	०५८/५९	२५	४३४	२०५८/१२/२५	लेखनाथ खेलकुद समितिलाई दिईएको रकम को निर्णय तथा सम्झौता पेश गरी नियमित गर्नु पर्ने	१५०००	नगरपरिषदबाट गठित नगर खेलकुद विकास समितिलाई कार्यक्रम संचालनका लागि रकम निकास गरिएकोले उक्त रकमलाई निर्णय गरी नियमित गर्नु पर्ने देखी पेश गरिएको ।	आन्तरीक
६	०६०/६१	१	१९८	२०६०/०८/१५	पुण बहादुर ज्वारचनलाई नया पदाधिकारीहरूका स्वागतार्थ भनी खर्च लेखिएको रकम न.पा. वार्डको निर्णय विना खर्च लेखिएको	४५१०	मनोनित जनप्रतिनिधीहरूलाई स्वागत कार्यक्रममा भएको खर्च रकम भएकोले निर्णय गरी नियमित गर्नु पर्ने	आन्तरीक
७	०६१/६२				कार्यालय वसेको घरको मर्मत गरेको भनी खर्च लेखेको रकम सम्बन्धी (पद्मराज लामिछाने) घर धनी संग माग हुन पर्नेमा कार्यालयबाट नै खर्च लेखेको रकम न.पा. वार्डबाट अनुमोदन गराउनु पर्ने	५७५०	नगरपालिका कार्यालयको आफ्नो कार्यालय भवन नभएका कारण डाडाकोनाक स्थित पद्मराज लामिछानेको घर जे जस्तो अवस्थामा थियो सोही अवस्थामा भाडामा लिईएको र नगरवासीलाई सेवा प्रवाह गर्ने कार्यका लागि केहि थप भौतिक सुधारका लागि न.पा.ले खर्च गरेको रकम नियमित गर्नका लागि पेश गरिएको ।	
८	०६२/६३		१४३	२०६३/०३/२५	किसानसिङ गुरुङलाई विभिन्न खर्च को लागि रु.१९९०० भुक्तानी भएको र शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको च.नं. १५८ मिति ०६२/१२/२५ को पत्रानुसार योजना तर्जुमाको लागि आवधिक योजना कार्य टोलीका व्यवस्था तथा वित्तिय श्रोत विभागबाटै व्यहोरीने भन्ने उल्लेख भएको र सूचना संकलन गर्न स्थानीय सहयोगीको निमित्त सहयोग हुन गनुरोध गरीन्छ भन्ने उल्लेख भएको कति रकम लाई सामान्य खर्च मान्ने हो सो को निर्णय गराई नियमित गराउनु पर्ने	१९९००	नगरपालिका संग सम्बन्धित आवधिक योजना निर्माणका लागि खटिएका सहरी विकास विभाग र भवन तथा सहरी विकास कार्यालय कास्कीका कर्मचारीलाई होटल बास , स्टेशनरी तथा अन्य खर्चको रकम भुक्तानी गरिएको र नगरपालिका कार्यालयको आवधिक योजना निर्माण भै सकेकोले नियमित गर्न उपयुक्त देखि पेश गरिएको ।	न.पा.कोष
जम्मा रु.						८५३५७		

विभिन्न आ.व.को लेखा परीक्षण प्रतिवेदन द्वारा औल्याईएका प्राविधिक मुल्याङकन तथा फरफारकको कागज राखी नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु विवरण : -

क्र.सं.	आ.व.	दफा नं	भौ.नं.	भौ. मिति	बेरुजु विवरण	बेरुजु अंक	नियमित गरिनु पर्ने कारण	कैफियत
१	०५८/५९	११	५७८	२०५९/०३/२७	वडा नं. ६ को योजना पेशकी फछ्यौट गरिएकोमा प्राविधिक मुल्याङकन विना पुष्ट्याई प्रयाप्त नभएको हुदा सो पेश गरी नियमित गर्नु पर्ने	१००००	योजना समय मै सम्झौता र सम्पन्न भएको तर सानो योजना भएका कारण प्राविधिक रायका आधारमा पेशकी फछ्यौट गरिएकोमा नगरपरिषदको निर्णयका आधारमा नियमित गर्न उपयुक्त देखि पेश गरिएको ।	आन्तरीक
२	०५८/५९	१४	३३९ २३४०	२०५८/१०/१४	वडा नं. ६ को रु.८५०० र वडा नं. ५को रु.१०००० विना प्राविधिक मुल्याङकन पेशकी फछ्यौट भएको हुदा सो पेश गरी नियमित गर्नु पर्ने	१८५००	" " "	आन्तरीक
३	०५८/५९	१६	५५४	२०५९/०३/१७	वडा नं. ४ का वडाध्यक्ष नारायण बरालको आ.व. ०५५/५६ को सडक योजना पेशकी फछ्यौट गर्दा प्राविधिक मूल्याङकन विना भएको खर्च नियमित नदेखिएकोले सो प्रमाण राखि नियमित हुन पर्ने	१००००	" " "	आन्तरीक
४	०५८/५९	१७	५४९	२०५९/०३/१८	योजना पेशकी फछ्यौट गर्दा प्राविधिक मुल्याङकन पेश हुन नआएको हुदा सो पेश गरी खर्च नियमित गर्न पर्ने	१००००	" " "	आन्तरीक
५	०५८/५९	२२	३८१	२०५८/११/०६	आनन्द ज्योती मा.वि. वेगनासलाई दिईएको रकमको खर्च प्रमाण प्राविधिक मुल्याङकन पेश गरी नियमित हुन	५००००	" " "	आन्तरीक

६	०५८/५९	२३	४०५	२०५८/११/२६	दान बहादुर गुरुङ रिट्टेपानी खानेपानी योजनालाई दिईएको रकमको ल.इ. शर्त सम्झौता लगाएतका विवरणहरु र प्रकृया पूर्ण भएको पाईएन सो पेश गरी नियमित गर्नु पर्ने	२००००	"	"	"	आन्तरीक
७	०५८/५९	३	१९३	२०५८/१२/२५	वडा नं. ११ को वडा भवन मर्मत संभार वापत विना प्राविधिक मुल्याङ्कन ल.इ. सम्झौता नगराई दिईएको रकम सो राखी दिने निर्णय समेत राखेर नियमित गर्नु पर्ने	८०००	"	"	"	६९.५.५१०
८	०६१/६२		२५०	२०६२/०३/३१	ब्रह्मारुपा उच्च मा.वि. को भवन निर्माणको खर्च लेखेकोमा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश नभएकोले पेश गरी नियमित गर्नुपर्ने	१४३०००	"	"	"	न.पा.बाह्य
जम्मा रु.						२६९५००				

लेखनाथ नगरपालिका कार्यालय
तालचोक, कास्की

विभिन्न आ.व.को लेखा परीक्षण प्रतिवेदन द्वारा औल्याईएका विभिन्न कागज प्रमाण राखी नियमित गर्नु पर्ने बेरुजु विवरण : -

क्र.सं.	आ.व.	दफा नं	भौ.नं.	भौ. मिति	बेरुजु विवरण	बेरुजु अंक	नियमित गरिनु पर्ने कारण र लेखा शाखाको राय	कैफियत
१	०५७/५८	१	६३०	२०५८/०३/२५	स्टापलर मेसीन खरिदको पिनको जिन्सी खातामा आम्दानी बाँध्नु पर्ने	५८०	जिन्सी श्रेस्तामा आम्दानी जनाईएकोले निर्णय गरी नियमित गर्न मनासिव देखिएको	
२	०५८/५९	२	११९	२०५८/०६/०४	८० लिटर डिजल खरिद खर्च लेखेको लगवुक विना खर्च नियमित भन्न नमिल्ने	१९९१।५५	लगवुक समावेश नभएकोले सो राखी नियमित गर्नु पर्ने भनि लेखापरीक्षण बाट बेरुजु कायम भै आएतापनि नगरपालिका कार्यालयको सवारी साधनमा नगरपालिकाका जनप्रतिनिधीका साथै नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरु कार्यालय सम्बन्धि काममा सवारी साधन प्रयोग गर्दा सवारी साधनमा ईन्धन राखिएको तर सो अवधिको सवारी चालकबाट सवारी लगवुक पेश हुन नआएको कारणले कायम हुन आएको बेरुजु रकम निर्णय गरी नियमित गर्न मनासिव देखिएको ।	
३	०५८/५९	१३	५७८	२०५९/०३/२७	विल नं.५९७६,५९५२,२४०३,५९१० र ५८५२ डिजल खरिद खर्च लेखेको लगवुक विना खर्च नियमित भन्न नमिल्ने	१०२८२		
४	०५९/६०	५	२९८		लगवुक समावेश नभएको लगवुक समावेश गरी नियमित गर्नु पर्ने	१२५८७५		
५	०५९/६०	६	२८८		लगवुक समावेश नभएको लगवुक समावेश गरी नियमित गर्नु पर्ने	९९५४		
६	०५९/६०	७	३३६		लगवुक समावेश नभएको लगवुक समावेश गरी नियमित गर्नु पर्ने	२४५९		
७	०६०/६१	२	२४१	२०६०/०९/१०	४६४ र ४६५ को टिप्पर सर्भिसिड गरिएको वर्कसपको नामै नखुलेको विल पेश भएकोले नाम खुलेको विल राख्नु पर्ने	२५०		फिल्डमा काम गर्ने सिलसिलामा साधनमा गडवडी आई सामान्य मर्मत गरी भुक्तानी गरिएको विलमा कुनै फर्मको नाम नखुलेको देखिएतापनि हानीनोक्सानी भएको नदेखिएकोले निर्णयका आधारमा नियमित गर्न उपयुक्त देखिएको ।
८	०६०/६१		०		गाउँ नगर साभेदारी तर्फको आ.व.को अन्त्यमा दाखिला गर्न बाँकी देखिएको निम्न कर राजश्व खातामा दाखिला गरी नियमित गर्नु पर्ने क) घर बहाल कर रु.२१२४.०० र ख) पारिश्रमिक आयकर रु.२१३०.००	४२५४	गाउँ नगर साभेदारी कार्यक्रमबाट उक्त रकम मिति २०६२/०३/३० भौ.न. १४२ बाट एस.वि.आई बैंकको चेक नं. ४२२५२३ बाट आन्तरिक राजश्व कार्यालय कास्कीमा रकम दाखिला भै सकेकोले नियमित गर्न मनासिव देखि पेश गरिएको ।	
९	०६०/६१	३	२६८	२०६०/०६/२१	ग.१.ज ११९६ को गाडीको ट्याक्सी ड्राईभर मदनबाबु कोईरालालाई ट्याक्सी भाडा भनि भुक्तानी दिएको रकम खर्च लेखेकोमा न.पा. सम्बन्धी कामको लागी प्रयोग भएको स्पष्ट आधार पेश नभएको	४२००	नगरपालिका कार्यालयको जिप मर्मत संभारका लागी वर्कसपमा रहेको बेला कार्यालयको कामका सन्दर्भमा प्रयोग गरिएको साधनको भाडा रकम भएकोले नियमित गर्न उपयुक्त देखि पेश गरिएको ।	
१०	०६०/६१	४	२७२	२०६०/०९/२४	२ पटक लिडर सिप ट्रेनिङ संचालन गरी खाजा खर्च वापत सहभागी संख्याको आधारमा खर्च लेख्नु पर्नेमा स्टीमेटमा उल्लेख भए अनुसार होटल डे ब्रेकलाई भुक्तानी दिएको रकम सहभागी संख्या उल्लेख नभएकोले सहभागी संख्याको आधारमा खर्च लेखी नियमित गर्नु पर्ने	४२००	महिला तथा बालबालिका संग सम्बन्धित कार्यक्रम संचालनका सन्दर्भमा युनिसेफबाट र न.पा.बाट कार्यक्रम संचालनमा व्यहोर्नु पर्ने प्रस्तावना बमोजिम सहभागीहरुलाई खाजाको व्यवस्था गर्दा खर्च भएको , उक्त रकम खर्च लेख्ने अवधिमा सहभागीको नाम सहित विवरण प्राप्त हुन नआएको भएतापनि कुनै अनावश्यक व्यहोरामा खर्च नभएकोले निर्णयका गरी नियमित गर्न मनासिव देखिएको ।	
११	०६०/६१	७	४६६	२०६१/०१/०६	उपप्रमुख मोहन वस्नेतले २०६०/१२/१२ देखी १६ गते सम्म प्रति दिन ट्याक्सी चढेको भनी खर्च लेखिएको हो एकिन नभएको एकिन गरि नियमित गर्नुपर्ने	७५००	न.पा.को सवारी साधन र नगर प्रमुख बाहिर गएको बखत तत्कालिन उप प्रमुखले कार्यभार समालेको बखतमा न.पा.को कामको शिलशिलामा टेक्सी प्रयोग गरेको रकम भुक्तानी गरिएकोले निर्णय गरी बेरुजु मिलान गर्न उपयुक्त देखि पेश गरिएको ।	
१२	०६०/६१	११	५७३	२०६१/०३/२०	जि.वि.स. कास्कीका ड्राईभर नरेन्द्र बहादुर थापालाई ०६१/०३/०८ देखी १८ गते सम्म गरी चलाउन काज खटाइएको समयको रकम रु.२७०।० भुक्तानी दिईएको छ । साथै ड्राईभर नेत्र बहादुर खत्रीलाई अतिरिक्त समय काम गर्नु पर्ने भनि मासिक रु.७०० भत्ता भुक्तानी दिईएको पाईएकोले सो अवधिको भत्ता खुवाउन पर्ने कारण प्रष्ट गरी नियमित गर्नु पर्ने	६०३	नगरपालिका कार्यालयका सवारी चालक विदामा बसेको अवधिमा पनि नगरपालिका सम्बन्धि कार्यमा कार्यालयको सवारी चलाउनु पर्ने अवस्था भएबाट जि.वि.स.को चालकलाई काममा लगाईएको र न.पा.का चालकलाई मासिक रूपमा पाउने गरी थप भत्ता दिने नीतिगत निर्णयका कारण उक्त रकम असान्दर्भिक कार्यमा खर्च नभएको कारण नियमित गरी लगत कट्टा गर्न मनासिव देखि निर्णयका लागी पेश गरिएको ।	
१३	०६०/६१	१३	५९८	२०६१/०३/२५	टोचन खरिदको विल कुन फर्मको हो सो एकिन हुन सकेन एकिन गरि नियमित गर्नु पर्ने	२१००	न.पा. कार्यालयका निर्माण सम्बन्धि साधनहरु बेलाबखतमा विभिन्न रहने र एक ठाउँबाट अन्यत्र लैजानका लागी भनि लोडर अपरेटरबाट खरिद गरि ल्याएको टोचनको विलमा कुनै फर्मको नाम नखुलेको भनि नियमित गर्नु पर्ने गरी बेरुजु कायम भएकोमा उक्त रकमको पार्टीको नाम खुलेका फर्म नभएतापनि कुनै नोक्सानी पूर्ण नभएकोले नियमित गर्न मनासिव देखिएको ।	

१४	०६१/६२		१४५	२०६२/०३/३०	सातमुहाने खोलाको छेउ बाटो मर्मत योजनाको रु.४०,०००।०० मध्ये लोडर टिप्परको भाडा रकम आन्तरिक श्रोत खातामा दाखिला गरी हिसाब मिलान गर्नु पर्ने रु.२८,०००।००	२८०००	लेखापरीक्षक बाट औल्याईएको व्यहोरा बमोजिमको रकम नगरपालिका कोष खातामा दाखिला भै सकेकोले सम्परिक्षणका लागि पेश गरिएको
१५	०६१/६२	०	३२०	२०६२/०३/२०	आनन्द ज्योती मा.वि. वेगनासलाई ८५ थान फनिचर खरिदको लागी दिईएको रकमको स्कुलमा सामान दाखिला गरेको रिपोर्ट नभएकोले दाखिला रिपोर्ट राखि नियमित गर्नु पर्ने	१०००००	नगरपालिका विकास अनुदानबाट योजना छनौट भै विद्यालयको फर्निचर निर्माण कार्य समेत सम्पन्न भै भुक्तानी दिईएकोमा उक्त सामान विद्यालय भन्दा अन्यत्र कतै नगएको भएता पनि विद्यालयको जिन्सी खातामा चढेको कागजात राख्नुपर्ने भनिएकोमा, फर्निचर विद्यालयमा प्रयोग भैरहेका , कुनै नोक्सानी भएको अवस्था नरहेकोले निर्णय गरि नियमित गर्न मनासिव देखिएको ।
१६	०६२/६३	२	७०	२०६२/११/०३	अम्मर सिद्ध नमुना मा.वि. पचभैयालाई ४६ थान सेंटल फनिचर खरिदको लागी दिईएको रकमको स्कुलमा सामान दाखिला गरेको रिपोर्ट नभएकोले दाखिला रिपोर्ट राखि नियमित गर्नु पर्ने	१०००००	अम्मरसिद्ध नमुना मा.वि.को फर्निचर सम्बन्धि विषय पनि आनन्द ज्योती मा.वि.को जस्तै भएकोले नियमित गर्न मनासिव देखिएको ।
१७	०६१/६२	०	०	०	आ.व.०६१/६२ को गो.भौ नं.१६,१८,२०,२२,२३,२७,२८,२९,३०,३१, र ३२ वाट खर्च भएको खर्चको बिल भरपाई अन्तिम लेखा परीषणको समयमा नभैटिएकोले के कति बजेट कुन शिर्षकमा के कसरी खर्च भएको हो सो को लेखापरिक्षण गर्न नपाईएकोले नियमित गर्नु पर्ने	१४९९४५	नगरपालिका र युनिसेफको सहकार्यमा लेखनाथ नगरपालिका क्षेत्रमा विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालनका लागी युनिसेफबाट जि.वि.स.र जि.वि.स.बाट नगरपालिकालाई बजेट निकासी भै आउने र कार्यक्रम संचालन भैसकेपछि सम्पूर्ण लेखा श्रेस्ता जि.वि.स.हुँदै युनिसेफ पठाई चेकजांच गरी जिविस मार्फत नगरपालिका लाई प्राप्त हुने क्रममा युनिसेफबाट उक्त रकम बमोजिमका श्रेस्ता जिविस फिर्ता पठाई सकिएकोमा जिविसमा उक्त श्रेस्ता फेला नपरी अन्तिम परीक्षणको बेला अडिटर समक्ष पेश हुन नसकेको र जिविस संग पटक पटक पत्राचारका साथै अनुरोध गर्दा समेत श्रेस्ता प्राप्त गर्न नसकिएको तर युनिसेफबाट न.पा.को नाउंको सम्पूर्ण हिसाब किताब फरफारक भैसकेकोले उक्त व्यहोराको नियमित गर्नु पर्ने बरुजुलाई बरुजु लगतबाट कट्टा गरी लगत मिलाउन उपयुक्त देखि पेश गरिएको ।
१८	०६२/६३	२१	३३९	२०६३/०२/०४	स्था.वि.म.का शा.अ.श्री विष्णु प्रसाद गौलीलाई दै.भ्र.भत्ता खुवाएको पाईयो निजले सो सु	४४००	नगरपालिकाको कामको सन्दर्भमा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट खटिआएका शाखा अधिकृतले ले.न.पा.कार्यालय बाटै दै.भ्र.भत्ता लिने गरी काज स्वीकृत गरी आएका र निजलाई भुक्तानी दिएको साथै यस्ता खालका भुक्तानी मन्त्रालयका अन्य स्टाफहरुलाई समेत दिदै आएको अवस्था छ । अब उपरान्त यस्ता खालका खर्चहरुलाई नियन्त्रण गर्ने र उक्त खर्चलाई नियमित गर्न मनासिव देखि पेश गरिएको ।
१९	०६२/६३	२८	१४६	२०६३/०३/२५	नगरपालिकाको स्मारिका छपाई गरिए वापत भुक्तानी गरिएको प्रमाण तथा भरपाई नभएकोले भरपाई राखि नियमित गरिनु पर्ने	३९०००	लेखनाथ नगरपालिकाको स्मारिका प्रकाशनका लागी काठमाण्डौ पठाईएको र स्मारिका छपाई गरी भुक्तानीका लागी बिल प्राप्त भै भुक्तानी चेक तत्कालिन कार्यालय प्रमुख सूर्यनाथ कोईराला मार्फत पठाईएकोमा निजबाट सोको भरपाई प्राप्त हुन नआएको भएतापनि काम गरेको फर्मबाट पनि रकम नबुझेको भनि कुनै दावी नआएकोले उक्त व्यहोराको खर्च नियमित गरी अद्यावधिक गर्न उपयुक्त देखिएको ।
२०	०६२/६३	१	५	२०६२/०५/३०	कार्यालयमा कार्यरत २४ जना कर्मचारीहरुलाई कम्प्युटर शिक्षामा दक्षता वृद्धि गर्ने हेतुले विभिन्न ५ वटा कम्प्युटर इन्स्टीच्युटमा भर्ना भई प्रशिक्षण लिएको भनी कम्प्युटर इन्स्टीच्युटहरुलाई रकम भुक्तानी दिईएकोमा तालिम प्राप्त गरेको पैमाण पत्रहरु संलग्न राखी नियमित गरिनु पर्ने	३७७५०	आ.व.०६२/६३ मा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट थप अनुदान रकम प्राप्त भएकोमा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धिका लागी भनि यस नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई कम्प्युटर तालिम उपलब्ध गराईएकोमा कर्मचारीहरुबाट तालिमको प्राप्त प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी माग भएकोमा प्राप्त हुन नसकेको तर कर्मचारीहरुकै अनुरोधमा अनुकूलता हुने ठाउंमा सो तालिम प्रदान गरिएको र उक्त रकम विभिन्न इन्स्टीच्युटहरुलाई भुक्तानी गरिएकोले नियमित गरी बरुजु लगत अद्यावधिक गरी राख्न मनासिव देखि पेश गरिएको ।
२१	०६२/६३	३	०	०	स्था.वि.म.बाट सोध भर्ना प्राप्त गर्दा वढी सो.भ.प्राप्त भएको रकम मन्त्रालयमा फिर्ता गरी हिसाब मिलान गर्नु पर्ने	७२९।८०	स्था.वि.मन्त्रालयमा दरबन्दि रहि नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत रहेका स्था.स.प्र.देविराम भण्डारीको लागी मन्त्रालयबाट रकम निकासी भएकोमा निज भण्डारीलाई नियमानुसारको तलब खर्च लेखि बचेको रकम स्था.वि.म.फिर्ता पठाउनु पर्ने हो तर उक्त रकम नगरपालिकाको कोष खातामा नै जिम्मेवारी अरिआएको र मन्त्रालयले पनि माग गरेको अवस्था नभएकोले लगत हिसाब मिलानका लागी पेश गरिएको ।
२२	०६३/६४	१	०	०	का.अ. श्री पशुपति बाबु पुरीले सरुवा भै आउंदाको दैनिक भ्रमण भत्ता भुक्तानी लिएको र निजले रमाना भै आउंदाको कार्यालयबाट लिनु पर्ने कानुनी व्यवस्था अनुरूप सो निकायमा भुक्तानी नलिएको प्रमाण राखी नियमित गर्नु पर्ने	२७९०	नेपाल सरकारका कर्मचारीहरु कार्यरत कार्यालयबाट अन्यत्र सरुवा भै जांदा जुन कार्यालयबाट सरुवा भएको हो सोही कार्यालयबाट सरुवा भैजाने कार्यालय सम्मको दै.भ्र.भत्ता भुक्तानी लिने व्यवस्था भएतापनि निजामति कर्मचारीहरुले नेपाल सरकारका जुनसुकै कार्यालयबाट रकम भुक्तानी लिएको भएतापनि सरकारकै कोष रकम बाट खर्च लेखिने र तत्कालिन का.अ.पशुपतिबाबु पुरीलाई पनि यस नगरपालिकालाई प्राप्त प्रशासन अनुदान शिर्षकबाट नै उक्त दै.भ्र.भत्ता रकम खर्च लेखिएकोले नियमितका लागी पेश गरिएको ।
जम्मा रु.						५२३५८३९	

गत आ.व. २०६६/०६७ को यथार्थ आय तथा चालु आ.व. २०६७/०६८ को प्रस्तावित तथा पुष मसान्त सम्मको यथार्थ आय विवरण

क्र.सं.	विवरण	२०६६ / ०६७ को यथार्थ आय	०६७ / ०६८ को प्रस्तावित आय	२०६७ पुष मसान्त सम्मको यथार्थ आय
१	आन्तरीक आय तर्फ	३०,००६,३३२।२६	१०,५१५,०००।००	७,५६७,९९६।७९
२	बाह्य आय तर्फ	७०,८७२,७७६।०२	१००,९६५,१३८।५२	३४,१४८,४९८।६८
	जम्मा रु.	१००,८७९,१०८।२८	१११,४८०,१३८।५२	४१,७१६,४९५।४७

गत आ.व. २०६६/०६७ को यथार्थ व्याय तथा चालु आ.व. २०६७/०६८ को प्रस्तावित तथा पुष मसान्त सम्मको यथार्थ व्याय विवरण

क्र.सं.	विवरण	२०६६ / ०६७ को यथार्थ आय	०६७ / ०६८ को प्रस्तावित आय	२०६७ पुष मसान्त सम्मको यथार्थ आय
१	चालु	१२,४८१,४००।५६	१५,६३०,०००।००	४,८२७,२९४।१४
२	पूजिगत	७७,१९३,३०१।४६	९५,८५०,१३८।५२	२४,४०३,६६४।३८
	जम्मा रु.	८९,६७४,७०२।०२	१११,४८०,१३८।५२	२९,२३०,९५८।५२

क. आ.व २०६६/०६९ को प्रस्तावित आन्तरिक आयका मुख्य शिर्षकहरु

क्र.सं.	शिर्षक	रकम रु	कैफियत
१	स्थानिय कर	३,४९०,०००।००	
२	सेवा शुल्क	७४०,०००।००	
३	दस्तुर	५,८५५,०००।००	
४	बिक्री	१२०,०००।००	
५	अन्य आय	८७७,५००।००	
६	अन्य श्रोत परिचालन	१,३५०,०००।००	
	जम्मा आन्तरिक आय रु.	१२,३७२,५००।००	

ख. आ.व. २०६६/०६९ को प्रस्तावित बाह्य आयका मुख्य शिर्षकहरु

क्र.सं.	शिर्षकहरु	रकम रु.	कैफियत
१	नेपाल सरकार पुजिगत ससत अनुदान	३४,२००,०००।००	स्था.वि.शुल्क, कृषि सडक, स्था.स्व.सा.तथा सा.वि.
२	नेपाल सरकार पुजिगत निसत अनुदान	११,५००,०००।००	न.पा.विकास, बारुण यन्त्र
३	नेपाल सरकार चालु अनुदान	७,१००,०००।००	न.पा.विकास, स्था.वि.शुल्क, स्था.स्व.सा.तथा सा.वि.
४	नेपाल सरकार जगेडा कोष अनुदान	१०,०००,०००।००	
५	जिल्ला विकास समिति कास्की	२३,९८०,०००।००	पुजिगत, सामाजिक सुरक्षा, राजस्व बाडफांड
६	अन्य अनुदान	१२,२५५,०००।००	युनिसेफ, स.ग.न्यू./गा.न.सा.,शहरी विकास
७	लागत सहभागिता	१७,३००,०००।००	
	जम्मा रु.	११६,३३५,०००।००	
	कुल जम्मा आय (क+ख)	१२८,७०७,५००।००	

आ.व.२०६६/०६९ को प्रस्तावित व्याय विवरण तथा विषयगत समितिहरुमा वजेट बाडफांड

क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	चालु	पुजिगत	जम्मा	प्रतिशत
१	पुर्वाधार तथा संरचना विकास	(५१,७३५,०००	51,735,000	40.20%
२	कृषि, वन तथा वातावरण विकास	१,०८०,०००।००	१,९००,०००	2,980,000	2.32%
३	जनसंख्या तथा सामाजिक विकास	४०,६९०,०००।००	११,८६०,०००	52,470,000	40.77%
३.१	महिला	१,७४०,०००।००	२,८७५,०००	4,615,000	3.59%
३.२	बालबालिका	१,१००,०००।००	३,७५०,०००	4,850,000	3.77%
३.३	लक्षित वर्ग	१,५६०,०००।००	५,२३५,०००	6,795,000	5.28%
३.४	अन्य	३६,२९०,०००।००	(36,210,000	28.13%
४	भूमि तथा जलश्रोत	(३,१५०,०००	3,150,000	2.45%
५	संगठन तथा प्रशासन	१८,३७२,५००।००	(18,372,500	14.27%
	जम्मा रु	६०,०६२,५००।००	६८,६४५,०००	१२८,७०७,५००	100.00%

लेखनाथ नगरपालिका कार्यालय

तालचोक , कास्की

तलवी प्रतिवेदन आ. व. २०६८/०६९

त्र.सं	नाम, थर	दर्जा	तलव	कैफियत
१	श्री राममणी अधिकारी	कानून अधिकृत	१३९९०	
२	श्री जगन्नाथ कोईराला	इन्जीनीयर	१३९९०	
३	श्री हृदयनाथ खनाल	नायव सूब्बा	१०५६०	
४	श्री सुर्य प्रसाद आचार्य	ओभरसीयर	१०५६०	
५	श्री पदमा पौडेल	ओभरसीयर	१०५६०	
६	श्री इन्दिरा न्यौपाने	समुदाय परिचालक	१०५६०	
७	श्री राजेन्द्र प्र.बजगाई	समुदाय परिचालक	१०५६०	
८	श्री मधुमाया वास्तोला	सहजकर्ता	१०५६०	
९	श्री तारा देवी आचार्य	सि.एम.ए.	९९००	
१०	श्री प्रेमराज अधिकारी	ड्रइभर	८०२०	
११	श्री रवि प्रसाद अधिकारी	कार्यालय सहायक	७०००	
१२	श्री शिवजी ढुङ्गाना	कार्यालय सहायक	७०००	
१३	श्री कालिदास भट्टराई	कार्यालय सहायक	७०००	
१४	श्री राम बहादुर अधिकारी	कार्यालय सहायक	७०००	
१५	श्री नारान प्र पौडेल	कार्यालय सहायक	७०००	
१६	श्री विष्णु प्रसाद अधिकारी	कार्यालय सहायक	७०००	
१७	श्री विष्णु लामिछाने	भान्छे	७०००	
		जम्मा रु.	१५८२६०	

विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										
योजना कोड	योजनाको नाम	स्थान (वडा र वस्ती)	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	अनुमानित बजेट विनियोजन				कैफियत
			इकाई	लक्ष्य		नगरपालिका	जनसहभागिता	अन्य स्रोत		
								संस्था	रकम	
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										महिला (१) विषय क्षेत्र : स्वास्थ्य (३.१.१)
3-1.1.1	राखि उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	4								जिल्ला जनस्वास्थ्य र म्याचिग
3-1.1.2	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण योजना	13								जिल्ला जनस्वास्थ्य र म्याचिग
3-1.1.3	वेगनास उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	10								जिल्ला जनस्वास्थ्य र म्याचिग
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										महिला (१) विषय क्षेत्र : पूर्वाधार बिकास,भवन (३.१.२.१)
3-1.2.1	सामुदायिक शौचालय निर्माण (कुनै दुवै ठाउँमा)	2			1,176,471	1,000,000	176,471			
3-1.2.2	विजयपुर महिला सामुदायिक भवन	5			588,235	500,000	88,235			
3-1.2.3	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी राखी भवन मर्मत एवं फनिचर	4			58,824	50,000	8,824			
3-1.2.4	चेतनशिल महिला समुह भवन मर्मत फनिचर सहयोग	8			58,824	50,000	8,824			
3-1.2.5	सिम्ले सामुदायिक भवन तथा महिला प्राथमिक सहयोग सेवा आमा समूह भवनमा शौचालय निर्माण	9			58,824	50,000	8,824			
3-1.2.6	माफ्थर सा.वि.स. भवन मर्मत सुधार योजना	10			29,412	25,000	4,412			
3-1.2.2										विषय क्षेत्र : पूर्वाधार बिकास,खानेपानी (३.१.२.२)
3-1.2.2.1	सामुदायिक खानेपानी धारा निर्माण (छत्रेढुगां)	2			35,294	30,000	5,294			
3-1.2.2.2	आकासे पानी संकलन गर्न टंकी एवं घैटो निर्माण कार्यक्रम	4,6,9,10,15			588,235	500,000	88,235			
3-1.2.2.3	तिलाहार खा.पा. च्याम्बर मर्मत	6			29,412	25,000	4,412			
3-1.2.2.4	चनौटे धम्पुरे सेरा सिम्पानी खानेपानी सुधार योजना	10			29,412	25,000	4,412			

विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										
योजना कोड	योजनाको नाम	स्थान (वडा र वस्ती)	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	अनुमानित बजेट विनियोजन				कैफियत
			इकाई	लक्ष्य		नगरपालिका	जनसहभागिता	अन्य स्रोत		
								संस्था	रकम	
3=1.2.3										विषय क्षेत्र : पूर्वाधार विकास, विविध (३.१.२.३)
3=1.2.3.1	विपन्न महिला शशक्तीकरण एवं समावेशी कार्यक्रम सञ्चालन समानुपातिक सहभागिता	8			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3=1.2.3.2	वडा नं. १३ भित्र रहेका संपूर्ण महिलाका लागि आय आर्जन तथा शिप विकास योजना	13			117,647	100,000	17,647			वडास्तरीय योजना
3=1.2.3.3	वडा नं. १४ भित्र रहेका संपूर्ण महिलाका लागि आय आर्जन तथा शिप विकास योजना	14			117,647	100,000	17,647			वडास्तरीय योजना
3=1.2.3.4	सामूहिक ढिकटी योजना	1- १५			176,471	150,000	26,471			
3=1.2.3.5	सुधारीएको चुलो कार्यक्रम	1- १५			235,294	200,000	35,294			
3=1.2.3.6	दैनिक प्रकोप राहत उद्धार कोष सहयोग कार्यक्रम	1- १५			50,000	50,000	-			
3=1.2.3.7	स्टेचर खरिद योजना	14				g=kf	-			
3=1.2.3.8	महिला स्वयंसेविका आश्रय कोष	1- १५			100,000	100,000	-			
3=1.2.3.9	सामुदायिक महिला परिचालिका कोष	1- १५			100,000	100,000	-			
3=1.2.3.10	सामुदायिक मध्यस्तयता कोष	1- १५			25,000	25,000	-			
3=1.2.3.11	महिला स्वयंसेविका खाजा एवं संचालन खर्च	1- १५			100,000	100,000	-			
3=1.2.3.12	सामुदायिक महिला परिचालिका खाजा एवं त्रैमासिक बैठक संचालन खर्च	1- १५			100,000	100,000	-			
3=1.2.3.13	महिला स्वयंसेविका दिवस सम्बन्धि	1- १५			10,000	10,000	-			
3=1.2.3.14	विद्वत वृत्ती	1- १५			25,000	25,000	-			
जम्मा				0	3,868,824	3,365,000	503,824	-	-	
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										
महिला (१)										
विषय क्षेत्र : सामाजिक तथा क्षमता विकास (३.१.३)										
3=1.3.1	सामाजिक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	1- १५			400,000	400,000	-			
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										
महिला (१)										
विषय क्षेत्र : आर्थिक /सीप विकास विकास (३.१.४)										
3=1.4.1	आर्थिक /सीप विकास कार्यक्रम	1- १५			400,000	400,000	-			

विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										
योजना कोड	योजनाको नाम	स्थान (वडा र वस्ती)	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	अनुमानित बजेट विनियोजन				कैफियत
			इकाई	लक्ष्य		नगरपालिका	जनसहभागिता	अन्य स्रोत		
								संस्था	रकम	
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)						महिला (१)				
						विषय क्षेत्र : संस्थागत बिकाश (३.१.५)				
3=1.5.1	संस्थागत बिकाश कार्यक्रम	1- १५			200,000	200,000	-			
3=1.5.2	सार्वजनिक नीजि साभेदारी	1- १५			50,000	50,000	-			
3=1.5.3	डकाउ निरन्तरता	1- १५			200,000	200,000	-			
जम्मा				0	1,250,000	1,250,000	-	0	-	
महिला तर्फ कूल बजेट					5,118,824	4,615,000	503,824			
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)						बालबालिका (२)				
पूर्वाधार बिकाश						विषय क्षेत्र : शिक्षा (३.२.१)				
3=2.1.1	नवदुर्गा प्रा. वि. फर्निचर निर्माण योजना	1			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3=2.1.2	पट्नेरी बालविकास केन्द्रलाई शैक्षिक तथा फर्निचर विस्तार	1			58,824	50,000	8,824			
3=2.1.3	पट्नेरी प्रा. वि कम्पाउण्ड बाल निर्माण योजना	1			117,647	100,000	17,647			
3=2.1.4	जनप्रकाश उ.मा.वि. को भवन मर्मत योजना	1			176,471	150,000	26,471			
3=2.1.5	कल्याण प्रा.वि.मा. फर्निचर निर्माण योजना	2			117,647	100,000	17,647			
3=2.1.6	बाल विकास केन्द्रलाई शैक्षिक सहयोग (लक्ष्मी उच्च मा.वि.मा)	3			58,824	50,000	8,824			
3=2.1.7	लक्ष्मी उच्च मा.वि. फर्निचर निर्माण	3			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3=2.1.8	अरण्डय ज्योति प्रा.वि. खानेपानी एवं पहिरो नियन्त्रण र कम्पाउण्ड बाल निर्माण योजना	4			235,294	200,000	35,294			
3=2.1.9	कोल्भाचौर बाल विकास केन्द्रमा फर्निचर व्यवस्थापन एवं अलैचे पधेरो बाट कोल्भाचौर जाने सिढी बाटो ।	4			176,471	150,000	26,471			
3=2.1.10	भवानी कालिका उ.मा.वि.को स्तर उन्नती र भौतिक निर्माण (फर्निचर व्यवस्थापन)	5			117,647	100,000	17,647			
3=2.1.11	अमर ज्योति गा.फ. मा.वि.को स्तर वृद्धि र कम्पाउण्ड बाल निर्माण	5			58,824	50,000	8,824			
3=2.1.12	शिवशक्ति प्रा.वि. भौतिक विस्तार सहयोग निर्माण	5			58,824	50,000	8,824			
3=2.1.13	अमरज्योति गा.फ.मा.वि. को प्रा.वि. खण्ड भौतिक निर्माण	४			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3=2.1.14	शिरोमणि प्रा.वि. सुमीडाँडामा पुस्तकालय स्थापना	6								शिक्षामा मान्ने
3=2.1.15	तरुण प्रावि. कम्पाउण्ड बाल निर्माण	6			117,647	100,000	17,647			

विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)

योजना कोड	योजनाको नाम	स्थान (वडा र वस्ती)	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	अनुमानित बजेट विनियोजन				कैफियत
			इकाई	लक्ष्य		नगरपालिका	जनसहभागिता	अन्य स्रोत		
								संस्था	रकम	
3-2.1.16	लक्ष्मी आदर्श उच्च मा.वि. कम्पाउण्ड बाल, खेल मैदान सुधार	7			176,471	150,000	26,471			
3-2.1.17	वडहरे खन्धव टोल मा शिशु स्याहार बालविकास केन्द्र एवं तालिम हल निर्माण	7			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3-2.1.18	लक्ष्मी आदर्श उच्च मा.वि. सभाहल फर्निचर खरीद	7			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3-2.1.19	शान्ती प्रा.वि. बाल विकास केन्द्र भौतिक एवं खानेपानी का लागि	8			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3-2.1.20	नवज्योति प्रा.वि. मोहोरीया खेल मैदान एवं खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	8			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3-2.1.21	इन्द्रेणी प्रा.वि को छाना मर्मत तथा पर्खाल निर्माण	9			58,824	50,000	8,824			
3-2.1.22	जलाधार प्रा.वि कम्पाउण्डबाल निर्माण	9			58,824	50,000	8,824			
3-2.1.23	नवउद्यान बालविकास केन्द्र फर्निचर सहयोग योजना	10			35,294	30,000	5,294			
3-2.1.24	श्री आ.ज्यो.मा.वि को अग्रो भवन निर्माण	10			235,294	200,000	35,294			
3-2.1.25	श्री आ.ज्यो.मा.वि. ल्याव तथा शैक्षिक सामग्री खरीद	10			117,647	100,000	17,647			
3-2.1.26	गोरखनाथ प्रा.वि. खेलमैदान निर्माण मर्मत	11			58,824	50,000	8,824			
3-2.1.27	अमर सिद्ध नमुना मा.वि. तथा अरुण ज्योती पां.वि. पर्खाल निर्माण सुधार	11			117,647	100,000	17,647			
3-2.1.28	सरस्वती प्रा. वि. फर्निचर तथा खेलकुद मैदान निर्माण योजना	12			82,353	70,000	12,353			वडास्तरीय योजना
3-2.1.29	शाहिद स्मारक प्रा. वि. पानीटांयकी निर्माण योजना	12			35,294	30,000	5,294			वडास्तरीय योजना
3-2.1.30	त्रिभुवन शान्ती उच्च मा.वि. को भौतिक विस्तार तथा पुस्तकालय व्यवस्थापना योजना	12			470,588	400,000	70,588			
3-2.1.31	हिमालय प्रा.वि मा फर्निचर, खानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना	13			82,353	70,000	12,353			
3-2.1.32	श्री ब्रह्मारुपा उच्च मा.वि मा वि.वि.एस कक्षा संचालनका लागि थप भवन निर्माण योजना तथा सहयोग	13			235,294	200,000	35,294			
3-2.1.33	कालिका प्रा.वि मा फर्निचर निर्माण योजना	13			58,824	50,000	8,824			
3-2.1.34	शिद्ध गणेश प्रा.वि. को भवन निर्माण योजना	15			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3-2.1.35	शिद्ध गणेश प्रा.वि. भौतिक विस्तार योजना ।	15			235,294	200,000	35,294			
जम्मा					0	3823529	3250000	573529		0

विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										
योजना कोड	योजनाको नाम	स्थान (वडा र वस्ती)	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	अनुमानित बजेट विनियोजन				कैफियत
			इकाई	लक्ष्य		नगरपालिका	जनसहभागिता	अन्य स्रोत		
								संस्था	रकम	
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										बालबालिका (२)
पूर्वाधार बिकास										विषय क्षेत्र : पार्क तथा अन्य (३.२.२)
3=2.2.1	कोल्भाको चौरमा चिल्डेन पार्क निर्माण	4			294,118	250,000	44,118			
3=2.2.2	बाल उद्यान एवं ठुली पोखरी मर्मत	4			58,824	50,000	8,824			
3=2.2.3	डुडाको मुख मा पार्क निर्माण	8			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3=2.2.4	राम मन्दिर बरालथर आडमा रहेको चिल्डेन पार्क निर्माण योजना	12			58,824	50,000	8,824			
3=2.2.5	नहरचोकमा बाल उद्यान निर्माण	12			117,647	100,000	17,647			
जम्मा				0	588235	500000	88235			
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										बालबालिका (२)
विषय क्षेत्र : सामाजिक तथा क्षमता बिकास (३.२.३)										
3=2.3.1	सामाजिक तथा क्षमता बिकास कार्यक्रम				300,000	300,000	-			
3=2.3.2	बाल मैत्री सहयोग				200,000	200,000	-			
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										बालबालिका (२)
विषय क्षेत्र : संस्थागत बिकास (३.२.४)										
3=2.4.1	संस्थागत बिकास कार्यक्रम				200,000	200,000	-			
3=2.4.2	डकाउ निरन्तरता				300,000	300,000	-			
3=2.4.3	सूचना केन्द्र व्यवस्थापन तथा सूचना संकलन				100,000	100,000	-			
जम्मा				0	1100000	1100000		0	0	
बालबालिका तर्फ कूल बजेट					5511765	4850000	661765			

विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										
योजना कोड	योजनाको नाम	स्थान (वडा र वस्ती)	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	अनुमानित बजेट विनियोजन				कैफियत
			इकाई	लक्ष्य		नगरपालिका	जनसहभागिता	अन्य स्रोत		
								संस्था	रकम	
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										पिछडिएको वर्ग, अपाङ्ग, जेठनागरिक, दलित, आदिवासी/जनजाती, युवा, अन्य संख्यक, सिमान्तकृत तथा अन्य(३)
										विषय क्षेत्र : बिबिध (३.३.१) अपाङ्ग
3-3.1.1	जनप्रकाश उच्च मा.वि.मा दृष्टि विहिनका लागि पुस्तकालय स्थापना गर्ने	1			235,294	200,000	35,294			भवन
3-3.1.2	सृजना बहिरा उच्च. मा.वि. लाई भौतिक सुविधा विस्तार	3			352,941	300,000	52,941			
3-3.1.3	वाह्रघरे र ६ घरे अपाङ्ग क्षेत्रमा १/१ सामुदायिक खानेपानी धारा निर्माण	2			35,294	30,000	5,294			खा.पा.
3-3.1.4	अपाङ्गको क्षमता विकास तथा आर्थिक सिप विकास कार्यक्रम	1- १५			352,941	300,000	52,941			
										दलित / सिमान्तकृत
3-3.1.5	तालचोक खरवारी तल्लोकुना कुमाल गाँउ जोडने वगादी खोलाको पुल मर्मत योजना	2			176,471	150,000	26,471			पुल मर्मत
3-3.1.6	सक्नेरी सुकुम्वासी बस्तीमा सार्वजनिक खानेपानी धारा जडान	3			17,647	15,000	2,647			
3-3.1.7	भुवनकुना सुकुम्वासी बस्तीमा २ सार्वजनिक खानेपानी धारा जडान	3			35,294	30,000	5,294			
3-3.1.8	पैतेको खानेपानी मुहान मर्मत सुधार	3			58,824	50,000	8,824			
3-3.1.9	सिमटारी खानेपानी आयोजना मुहान मर्मत	3,4			58,824	50,000	8,824			
3-3.1.10	सुन्दरी बजार बुढीबजार रेडक्रस बाट संचालित खानेपानी मर्मत	2,3,4			58,824	50,000	8,824			
3-3.1.11	राष्ट्रीय दलित मञ्चको भवन निर्माण योजना	4			117,647	100,000	17,647			भवन
3-3.1.12	पुरनागाँउ नरेशपुर हुँदै कालिका मो.वा. यो	4			117,647	100,000	17,647			सडक
3-3.1.13	दलित , पिछडिएका वर्ग , उत्पीडित , जनजाती, आदीवासी का लागि सिप मुलक आयआर्जन एवं शशक्तिकरण कार्यक्रम	8			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3-3.1.14	पिप्ले आमा समूहको केज कल्चर -माछा पालन मार्फत आय आर्जन कार्यक्रम	9			58,824	50,000	8,824			
3-3.1.15	चनौटे सेखे आरुपाटा थुम्कामा पिछडा वर्गलाई गोबर ग्याँस र सुधारिएको चुलो मा सहयोग	6			147,059	125,000	22,059			
3-3.1.16	विफ्रे ओडार खानेपानी लिफ्ट कार्यक्रम	9			58,824	50,000	8,824			
3-3.1.17	तल्लो उपल्लो माझको ज्यामिरे खा.पा योजना मर्मत	10			117,647	100,000	17,647			खा.पा.
3-3.1.18	शहिद स्मृति पार्क	10			117,647	100,000	17,647			
3-3.1.19	वडा भित्रका दलित वस्ती मजुवा, कालिमटी, मौभोकुना र भुतभुतेमा खानेपानी निर्माण	11			58,824	50,000	8,824			खा.पा.
3-3.1.20	दम्सुलि खा.पा र चौर खा.पा मर्मत (५०,००० र २५,०००)	11			88,235	75,000	13,235			खा.पा.

विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)

योजना कोड	योजनाको नाम	स्थान (वडा र वस्ती)	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	अनुमानित बजेट विनियोजन				कैफियत
			इकाई	लक्ष्य		नगरपालिका	जनसहभागिता	अन्य स्रोत		
								संस्था	रकम	
3-3.1.21	दलित बस्ति ले. न. पा. १२ सभा वजारमा सार्वजनिक धारा जडान योजना	12			17,647	15,000	2,647			खा.पा.
3-3.1.22	खुदिखोला अस्थायी बस्ति टोल नं.१ देखि ५ सम्म खा.पा विस्तार योजना	13			58,824	50,000	8,824			खा.पा.
3-3.1.23	गढी पिछ्छाडिएको बस्तिमा खानेपानी सार्वजनिक धारा निर्माण योजना	13			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3-3.1.24	गढीका पिछ्छाड बर्गमा खा.पा विस्तार योजना	13			35,294	30,000	5,294			खा.पा.
3-3.1.25	वयरघारी रुपाताल खोला सुकुम्वासी वस्ती र खुदिखोला सुकुम्वासी वस्ती टोल नं. ५ र ६ मा खा.पा. योजना	14			58,824	50,000	8,824			वडास्तरीय योजना
3-3.1.26	वडहरेमा खानेपानी टकी निर्माण योजना	14			88,235	75,000	13,235			खा.पा.
3-3.1.27	क्षमता विकास तथा आय आजन कार्यक्रम	1- १५			235,294	200,000	35,294			
										पिछ्छाडिएको बर्ग,जनजाति तथा आदिबासी
3-3.1.28	भाषा,संस्कृति तथा सिप संरक्षण विकास योजना	1- १५			235,294	200,000	35,294			
3-3.1.29	तमुधि सामुदायिक भवन,भण्डारिठिक	1			941,176	800,000	141,176			
3-3.1.30	लेखनाथ बहुउदेशियक सामुदायिक भवन,भण्डारिठिक	12			235,294	200,000	35,294			
3-3.1.31	बाखा पालन खोर निर्माण	1- १५			117,647	100,000	17,647			
3-3.1.32	हस्तकला सम्बन्धी उद्योग स्थापना सहयोग	1- १५			235,294	200,000	35,294			
										जेठनागरिक
3-3.1.33	श्रीकृष्ण प्रणामी वृद्धा तथा बालश्रमको लागि भौतिक विस्तार	6			588,235	500,000	88,235			भवन
3-3.1.34	जेष्ठ नागरीकको अक्षय कोष	1- १५			117,647	100,000	17,647			
										युवा, अल्प संख्यक, तथा अन्य
3-3.1.35	यूवा तथा खेलकुद	1- १५			352,941	300,000	52,941			
3-3.1.36	द्वन्द पिडीत तथा सहिद परिवार	1- १५			200,000	200,000	-			
3-3.1.37	पत्रकार महासंघ भवन	-			117,647	100,000	17,647			भवन
3-3.1.38	तेश्रो लिङ्गी सहयोग	1- १५			50,000	50,000	-			
3-3.1.39	रेडियो,टि.भी. पत्रकारीता तथा विभिन्न बुलेटिन प्रकाशन कार्यक्रम	-			150,000	150,000	-			
3-3.1.40	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	-			100,000	100,000	-			
3-3.1.41	समीक्षा गोष्ठी	-			100,000	100,000	-			
					0	6417647	5545000	872,647		

विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)										
योजना कोड	योजनाको नाम	स्थान (वडा र वस्ती)	वार्षिक लक्ष्य		अनुमानित लागत	अनुमानित बजेट विनियोजन			कैफियत	
			इकाई	लक्ष्य		नगरपालिका	जनसहभागिता	अन्य स्रोत		
								संस्था		रकम
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)									पिछडिएको बर्ग, अपाङ्ग, जेठनागरिक, दलित, आदिवासी/जनजाती, युवा, अल्प संख्यक, सिमान्तकृत तथा अन्य(३)	
विषय क्षेत्र : सामाजिक तथा क्षमता बिकाश (३.३.२)										
3-3.2.1	सामाजिक तथा क्षमता बिकाश कार्यक्रम				500,000	500,000		-		
				0	500000	500000	0			
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)									पिछडिएको बर्ग, अपाङ्ग, जेठनागरिक, दलित, आदिवासी/जनजाती, युवा, अल्प संख्यक, सिमान्तकृत तथा अन्य(३)	
विषय क्षेत्र : आर्थिक / सीप बिकाश (३.३.३)										
3-3.3.1	आर्थिक / सीप बिकाश कार्यक्रम	1- १५			500,000	500,000				
				0	500000	500000	0			
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)									पिछडिएको बर्ग, अपाङ्ग, जेठनागरिक, दलित, आदिवासी/जनजाती, युवा, अल्प संख्यक, सिमान्तकृत तथा अन्य(६)	
विषय क्षेत्र : संस्थागत बिकाश (३.३.४)										
3-3.4.1	संस्थागत बिकाश कार्यक्रम	1- १५			250,000	250,000		-		
				0	250000	250000	0			
पिछडिएका तथा अन्य तर्फ कूल बजेट					7667647	6795000	872,647			
विषयगत समिति : जनसंख्या तथा सामाजिक विकास (३)									विषय क्षेत्र : बिविध कार्यक्रम (४)	
3-4.1	युनिसेफ तर्फका महिला तथा बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रमहरु	1- १५			1,200,000	1,200,000		-		
3-4.2	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रमहरु	1- १५			21,780,000	21,780,000		-		
3-4.3	बाल श्रम न्युनिकरण कार्यक्रम	1- १५			200,000	200,000		-		
3-4.4	गरिवी न्युनिकरण /गाँउ नगर साभेदारी	1- १५			9,655,000	9,655,000		-		
3-4.5	क्षमता बिकाश कार्यक्रम	1- १५			1,000,000	1,000,000		-		
3-4.6	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	-			100,000	100,000		-		
3-4.7	श्रव्य दृष्य सामग्री तयार	-			100,000	100,000		-		
3-4.8	वेब साइट अपडेट	-			25,000	25,000		-		
3-4.9	राजश्व संभाव्यता तथा एकिकृत सम्पती कर व्यवस्थापन	-			1,150,000	1,150,000		-		
3-4.10	निर्देशिका तयारी तथा अध्यावधिक	-			200,000	200,000		-		
3-4.11	मा.वि. तथा उच्च मा.वि. लाई स्तर वृि (२,२ वटा)	1- १५			800,000	800,000		-		
बिविध कार्यक्रम तर्फ कूल बजेट					36210000	36210000	0			
जनसंख्या तथा सामाजिक विकास तर्फको जम्मा रु.					54508235	52470000	2038235	0	0	